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INTERIORES 

http://www.abame.com.mx/


16

ÍNDICE FOTOGRÁFICO

* LA INFORMACIÓN TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS ESTÁ SUJETA A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

RE1095

RE1080
RE1080

RE1085
RE1085

CO1074
CO1074

RE1091

RE1097
RE1097

RE1082

CO1070
CO1070

RE1247RE1212

RE1093
RE1093

RE1095

RE1091

RE1096 RE1090
RE1096

RE1081
RE1081

RE1086

RE1092
RE1092

RE1098
RE1098

RE1083

CO1060
CO1060

CO1209 RE1035

CO1211

RE1037

RE1044

RE1046

RE1036

RE1090

RE1084

CO1066
CO1066

B

B
B

B
B

B
B

B

B
B

B

B
B

BB

B
B

B

B

B B
B

B
B

B

B
B

B
B

B

B
B

B B

B

B

B

B

B

B

B

B
B

BC

BC
BF

BC
BF

BC
BF

BC

BC
BN

BC

BC
BF

BCBC

BC
BN

BN

BN

BN BN
BC

BC
BF

BC

BC
BN

BC
BN

BC

BC
BF

BC BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC
BF

B

D
D

D
D

D
D

B

B
B

D

D
D

DD

B
B

B

B

B B
B

D
D

B

B
B

B
B

D

D
D

B D

B

D

D

D

D

B

D

D
D

7W

5.5W

5.5W

6.5W

6.5W

6W

6W

12W

18W

18W

5.5W

6W

6W

4.5W4.5W

25W

25W

7W

12W

12W 7W

12W

5.5W

5.5W

3W

18W

18W

25W

25W

8W

6W

6W

9W 4.5W

9W

9W

9W

9W

9W

7W

6.5W

6W

6W

 LITEPAD
p. 20-23

 LITEPAD
p. 20-23

 LITAS
p. 24-27

 LITAS
p. 24-27

DOWNLED
p. 28-31

DOWNLED
p. 28-31

 LITAS
p. 24-27

RE1212 RE1247

CO1209 RE1035

CO1211

RE1037

RE1044

RE1046

RE1036

B B

B B

B

B

B

B

B

BN BN

BN BN

BN

BN

BN

BN

BN

D D

B D

B

D

D

D

D

Small Small

Medium Medium Medium

Wallwasher

Wallwasher

4.5W 4.5W

9W 4.5W

9W

9W

9W

9W

9W

Large

RE1041 B BC D 18W

RE1041 B BN D 18W

CO1215 CO1226B BBC BCB B12W 16W

http://www.abame.com.mx/


17

LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURO

* Visita: www.construlitalighting.com/productos

CO1005

RE1023

CO1152

CO1156

RE1034

CO1153

CO1155

RE1042 RE1054
RE1054
RE1054

RE1056
RE1056

RE1058
RE1058

CO1004 CO1006

CO1134

CO1155

B

B

N

N

B

N

N

B B
B
B

B
B

B
B

B B

B

N

30

27

BC

BC

27

30

BC

BC BC
BN
BF

BC
BF

BC
BF

30 30

41

30

A

D

A

D

D

A

A

D B
B
B

B
B

B
B

A A

A

A

35W

13W

17W

12W

13W

45W

37W

18W 9W

9W

9W

13W

13W

21W

21W

35W 45W

2X26W

44W

RE1023

CO1152

RE1034

CO1155

RE1042

B

N

B

N

B

41

BC

41

BN

BN

D

D

D

A

D

Large

13W

12W

13W

37W

18W

DOWNLIGHT
p. 33

DOWNLIGHT
ELEMENTAL

p. 32

MODULARE I
p. 36-37

MODULARE II
p. 38-39

MODULARE II
p. 38-39

AC1179 CO1183
CO1183

CO1181
CO1181

AC1178

AC1180N B
B

B
B

N

N BC
BF

BC
BF

A
A

A
A

2X6W

2X6W

6W

6W

OPEN DARK
p. 40-41

OPEN DARK
p. 40-41

OPEN DARK
MR16

p. 42

CO1001
CO1001

B
B

BC
BC

D
A

12W

17W

MODULARE I
p. 36-37

INTERIORES 

RE1071

RE1075

RE1072 RE1076B

B

B BBC

BC

BC BCA

A

A A15W

15W

20W 10W

 GALA
p. 34-35

 GALA
p. 34-35

DOWNLED
p. 28-31

http://www.abame.com.mx/


18

ÍNDICE FOTOGRÁFICO

* LA INFORMACIÓN TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS ESTÁ SUJETA A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CO1091

CO1020

OF1050

OF1052

OF1086

OF1086

OF1057

CO1024
CO1024
CO1324

CO1096

OF1342

OF1341

CO1021

OF1050

OF1052

OF1086

OF1087

OF1058

CO1024

OF1051

OF1053

OF1088

OF1088 OF1059

OF1053

OF1088

OF1089 OF1060

CO1095

CO1216
CO1216

OF1343

B

B

B

B

B

B

B

B
B
B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B B

B

B

B B

B

B
B

B

BN

41

BN

BN

BN

41

41

BC
BN
BC

BC

BN

BN

41

41

41

BF

41

41

41

41

BN

BN

41 41

41

BF

41 41

BC

BC
BN

BN

A

A

A

A

B

A

A

A
A
A

A

A

A

A

A

A

B

A

A

A

A

A

B

A A

A

B

A A

A

A
A

A

39W

2X13W

20W

36W

16W

28W

28W

2X28W

1X26W

1X28W

45W

16W

49W

2X26W

2X28W

2X49W

2X16W

2X49W 2X49W

1X49W

2X16W

2X28W 49W

24W

24W

24W

23W

40W

40W

12W

24W

24W

75W

PERFORMA PRO/
LED/CLÁSICA

p. 44-45

 TRAZZO 
GRAZER

p. 48-49

 SLIM
p. 52-53

 SLIM
p. 52-53

PIXELED
p. 54-55

PIXELED
p. 54-55

OF1097 B BN A 46W

PANELED
p. 56-57

CYLINDER
PRO

p. 46-47

TRAZZO
p. 50-51

CO1200 CO1214
CO1200
CO1200

CO1214
CO1214

B B
B
B

B
B

BC BC
BN
BF

BN
BF

D A
D
D

A
A

47W 77W

47W

47W

77W

77W

CO1231

CO1232

CO1090

CO1230 B

B

B

B BC

BC

BC

BC A

A

A

A 37W

37W

37W

55W

CO1231

CO1232

CO1089

CO1230 N

N

B

N BC

BC

BC

BC A

A

A

A 37W

37W

37W

55W

 PIRAMID

p. 43

CO1146
CO1146 CO1170

CO1170B
B B

BBN
41 27

BNA
A D

D25W

2X26W 2X10W

18W

OF1098 B BN A 49W

OPEN DARK
MR16

p. 42

CO1167
CO1167

CO1168
CO1168

B
B

B
B

BC
BF

BC
BF

A
A

A
A

6W

6W

6W

6W

http://www.abame.com.mx/


19

LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURO

* Visita: www.construlitalighting.com/productos

PANELED
p. 56-57

INTERIORES 

OF1099 B BN A 72W OF1070 B BN A 40W

40W

SOFTLIGHT
p. 58-60

SOFTLIGHT
p. 58-60

OF1070
OF1070

B
B

BF
41

A
A 4X14W

OF1040
OF1040

OF1039

OF1038
OF1038

B
B

B

B
B

BC
BN

BN

BN
BC

A
A

A

A
A

40W

36W

43W

49W

49W

OF1040
OF1340

OF1038

B
B

B

41
BN

41

A
A

A

2X14W

36W
driver de emergencia

2X28W

OF1018 OF1028B B41 41A A2X40W 2X49W OF1021

OF1022

OF1006

OF1006

B

B

B

B

BN

BF

BC

BF

A

A

A

A

32W

3X10W

2X15W

2X15W

1’ X 4’2’ X 2’

OF1022

OF1021

OF1321
OF1006

OF1006

B

B

B
B

B

BN

41

BN
BN

41

A

A

A
A

A

3X10W

3X17W

32W

2X15W

2X32W

PRISMÁTICOS
p. 61-62

PRISMÁTICOS
p. 61-62

driver de emergencia
OF1014 B BN A 45W

2’ X 4’

OF1023
OF1023
OF1023

OF1014
B
B
B

B
BC
BN
BF

41
A
A
A

A
3X15W

3X15W

3X15W

3X32W OF1004
OF1004

OF1032
OF1032

OF1032
OF1032

B
B

B
B

B
B

BN
BN

BN
BN

BF
41

B
A

B
A

B
A

3X8W

3X8W

35W

2X16W

45W

2X16W

2X28W

1’ X 4’

2’ X 2’

OF1004

OF1004

OF1304
B

B

B
BF

41

BN
B

A

A

3X14W

35W

ÓPTICA 
EUROPEA M51

p. 63-65

ÓPTICA 
EUROPEA M51

/ T5 LED
p. 63-65

driver de emergencia

OF1041

OF1041

B

B

BN

BF

A

B

45W

2’ X 4’ 2’ X 4’

OF1041

OF1041

OF1042
OF1042

OF1042
B

B

B
B

B
BN

41

BF
BN

41
B

A

B
B

A
2X16W

2X16W

2X28W

3X16W

3X16W

3X28W

OF1012

OF1012

OF1008
OF1008
OF1008

B

B

B
B
B

BC

BF

BN
BF
41

A

A

A
A
A

3X15W

3X15W

3X10W

3X10W

3X17W

2’ X 2’

2’ X 4’

OF1012

OF1012

B

B

BN

41

A

A

3X15W

3X32W

ÓPTICA 
EUROPEA M2/M5

p. 66-69

ÓPTICA 
EUROPEA M2/M5

p. 66-69

OF1034OF1005

OF1005

OF1009 OF1013BB

B

B B41BC

BF

41 41AA

A

A A2X32W2X15W

2X15W

3X17W 3X32W

1’ X 4’ 2’ X 2’ 2’ X 4’1’ X 4’

OF1005

OF1005

B

B

BN

41

A

A

2X15W

2X32W

IN1150IN1100 BB BFBF AA 170W110W

HIGH BAY
p. 70

WALK LIGHT
p. 71

RE2010
RE2010

RE2009G
G

GBC
BN

27D
D

D4.5W

4.5W

15W

http://www.abame.com.mx/


21

LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURO

TAPA DE CABLEADO

LEVANTE LOS 3 ALERONES 
DEL CONECTOR

INSERTE LOS CABLES Y 
CIERRE LOS ALERONES

ATORNILLE EL LIBERADOR 
DE TENSIÓN QUE SUJETA 

EL CABLE

CIERRE LA TAPA PARA 
CABLEADO, RETRAIGA 

LOS BRAZOS E INSERTE 
EN PLAFÓN
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Luminario en aluminio y plástico inyectado, con difusor acrílico 
frosted PMMA y driver removible incorporado.
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Luminario en aluminio y plástico inyectado, con difusor acrílico 
frosted PMMA y driver removible incorporado.

Luminario en aluminio y plástico inyectado, con difusor acrílico 
frosted PMMA y driver removible incorporado.

Luminario en aluminio y plástico inyectado, con difusor acrílico 
frosted PMMA y driver removible incorporado.
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Luminario en aluminio y plástico inyectado, con difusor acrílico 
frosted PMMA y driver removible incorporado.

Luminario en aluminio y plástico inyectado, con difusor acrílico 
frosted PMMA y driver removible incorporado.

Luminario en aluminio y plástico inyectado, con difusor acrílico 
frosted PMMA y driver removible incorporado.

Luminario en aluminio y plástico inyectado, con difusor acrílico 
frosted PMMA y driver removible incorporado.
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Luminario de plástico inyectado y arillo en aluminio. 
Con unidad reemplazable, reflector de aluminio y óptica              
anti-deslumbrante. Atenuación en línea.

Luminario de plástico inyectado y arillo en aluminio. 
Con unidad reemplazable, reflector de aluminio y óptica        
anti-deslumbrante. Difusor opalino. Atenuación en línea. 

Luminario de plástico inyectado y arillo en aluminio. 
Con unidad reemplazable, reflector de aluminio y óptica 
anti-deslumbrante. Atenuación en línea. 
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Luminario en aluminio inyectado. 
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Luminario en aluminio inyectado. Atenuación en línea. 

Luminario en aluminio inyectado. Atenuación en línea. 

Luminario en aluminio inyectado. Atenuación en línea. 
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MUROLITAS
LUZ DE ACENTO 

Luminario en aluminio inyectado, para iluminación de 
acento en interiores. 

Luminario en aluminio inyectado, para iluminación de 
acento en interiores. Reflector en aluminio pintado.

Luminario en aluminio inyectado, para iluminación de 
acento en interiores. Reflector en aluminio pintado.

Luminario en aluminio inyectado, para iluminación de 
acento en interiores. Reflector en aluminio pintado.
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ø 101 mm

30º

30º

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

200

600

800

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

200

600

800

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

200

600

800

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

200

600

800
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DOWNLED 
LUZ INDIRECTA

140º

130º

ÁNGULO

ÁNGULO

Luminario en aluminio inyectado.Sin difusor, con luz indirecta. 

Luminario en aluminio inyectado.Sin difusor, con luz indirecta.

IP10 IRC80
LED

IP10 IRC80
LED

CO1215

CO1226

B

B

BC

BC

B

B

CÓDIGO

CÓDIGO

12

16

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

V

V

510

740

lm

lm

ø150 mm

50 mm

15
0 

m
m

50 mm

150 mm

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

60

20

80

120

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

90

30

150

180
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURODOWNLED SMALL/WALLWASHER

PLAFÓN Y/O BOTE INTEGRAL

350

350

lm

IP50
LED

RE1247
RE1247

B
B

BC
BN

D
D

Mini Downled en aluminio inyectado. Reflector en aluminio alta 
reflexión. Difusor de acrílico frosted. Atenuación en línea.  

CÓDIGO

4.5

4.5

127

127

W COLOR V

BOTE INTEGRAL ø8cm x h8cm(NO INCLUIDO)

RE1247BBND

BOTE INTEGRAL ø8cm x h8cm (NO INCLUIDO)

RE1212BBND
180 120

105

90

75

60

45

30150

479

86°

1.88

3.76

5.63

7.51

9.39

Ø m

cd/Klm

170

42

19

11

7

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 150

150

300

450

600

750

92°

2.06

4.13

6.19

8.26

10.32

180 120

105

90

75

60

45

30150

487.7

88°

1.92

3.85

5.77

7.70

9.62

Ø m

cd/Klm

159

40

18

10

6

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 150

150

300

450

600

750

IRC90

64mm

ø110 mm

64 mm

110 mm

110mm

IP50
LED

RE1212
RE1212

B
B

BC
BN

D
D

Mini Downled en aluminio inyectado. Reflector en aluminio 
alta reflexión. Difusor de acrílico frosted. Atenuación en línea.  

CÓDIGO

4.5

4.5

127

127

W COLOR V

350

350

lm

IRC90

90º

90º

90º

90º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP50
LED

CÓDIGO

Luminario en aluminio inyectado. Reflector en aluminio pintado 
alta refreacción. Difusor de acrílico frosted. Atenuación en línea.   

127

127

W COLOR V

RE1044
RE1044

B
B

BC
BN

D
D

9

9

BOTE INTEGRAL ø12cm x h8cm (NO INCLUIDO)

700

700

80º

80º

lm ÁNGULO

IRC90

ø145 mm

76 mm

RE1044BBCD

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

145 mm

 145 mm

76 mm

Luminario en aluminio inyectado. Reflector en aluminio pintado 
alta refreacción. Difusor de acrílico frosted. Atenuación en línea. 

BOTE INTEGRAL ø12cm x h8cm (NO INCLUIDO)

  

IP50
LED

RE1046
RE1046

B
B

BC
BN

D
D

CÓDIGO

9

9

127

127

W COLOR V

700 80º

80º700

lm ÁNGULO

IRC90RE1046BBCD

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750
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30

DOWNLED MEDIUM

PLAFÓN Y/O BOTE INTEGRAL ø12cm x h8cm

Luminario en aluminio inyectado. Reflector en aluminio alta 
reflexión. Difusor de acrílico frosted. Atenuación en línea.  

RE1037BBND

CO1211BBNB

180 120

105

90

75

60

45

30150

420

97°

2.28

4.55

6.83

9.11

11.38

Ø m

cd/Klm

275

69

31

17

11

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 90

90

180

270

360

450

BOTE INTEGRAL ø12cm x h8cm (NO INCLUIDO)

RE1035BBCD

CO1209BBCB

180 120

105

90

75

60

45

30150

420

99°

2.36

4.72

7.07

9.43

11.79

Ø m

cd/Klm

148

37

16

9

6

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 90

90

180

270

360

450

BOTE INTEGRAL ø12cm x h8cm (NO INCLUIDO)

IP50
LED

RE1037 B BC D

CÓDIGO

9

W COLOR

IRC90

RE1037 B BN D 9 127

127

V

700

700

lm

ø145 mm

72 mm

145 mm

145 mm

72 mm

IP50
LED

CÓDIGO

Luminario en aluminio inyectado. Reflector en aluminio alta 
reflexión. Difusor de acrílico frosted. Atenuación en línea.   

4.5 127

127

W COLOR V

RE1035 B BC D
RE1035 B BN D 4.5

350

350

lm

9 127

127

RE1036 B BC D
RE1036 B BN D 9

700

700

IRC90

IP50
LED

CÓDIGO

9

9

127-220

127-220

700

700

90º

90º

W COLOR V lmEQUIPO ÁNGULO

CO1209
CO1209

B
B

BC B
B

IRC90

BN

180 120

105

90

75

60

45

30150

420

99°

2.36

4.72

7.07

9.43

11.79

Ø m

cd/Klm

148

37

16

9

6

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 90

90

180

270

360

450

IP50
LED

CO1211
CO1211

B
B

BC B
B

CÓDIGO

9

9

127-220

127-220

W COLOR VEQUIPO

700

700

lm

IRC90

BN
180 120

105

90

75

60

45

30150

425.2

86°

2.38

4.77

7.15

9.53

11.92

Ø m

cd/Klm

313

78

35

20

13

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 90

90

180

270

360

450

92°

2.28

4.57

6.85

9.14

11.42

90º

90º

90º

90º

ÁNGULO

90º

90º

90º

90º

ÁNGULO

ÁNGULO
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURO

1360

lm

1360

1360

lm

1360

IP50
LED

RE1042
RE1042

B
B

BC
BN

D
D

Luminario en aluminio inyectado. Reflector en aluminio 
alta reflexión. Difusor de acrílico frosted.
Atenuación en línea. 

CÓDIGO

18

18

127

127

W COLOR V

IP50
LED

CÓDIGO

Luminario en aluminio inyectado. Reflector en aluminio 
alta reflexión. Difusor de acrílico frosted.
Atenuación en línea.   

18

18

127

127

W COLOR V

RE1041
RE1041

B
B

BC
BN

D
D

RE1042BBCD

RE1041BBND IRC90

IRC90

ø175 mm

92 mm

ø175 mm

ø175 mm

92 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

477.4

90°

2.02

4.04

6.06

8.08

10.11

Ø m

cd/Klm

649

162

72

41

26

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 150

150

300

450

600

750

180 120

105

90

75

60

45

30150

519.4

90°

2.02

4.04

6.06

8.08

10.11

Ø m

cd/Klm

649

162

72

41

26

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 150

150

300

450

600

750

DOWNLED LARGE

EMPOTRABLE EN PLAFÓN

90º

90º

90º

90º

ÁNGULO

ÁNGULO
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DOWNLIGHT ELEMENTAL
PLAFÓN Y/O BOTE INTEGRAL ø12cm

Luminario en plástico inyectado. Reflector en aluminio. 
Difusor de acrílico frosted. Para bote integral 12 cm.  

Luminario en plástico inyectado. Reflector en aluminio. 
Difusor de acrílico frosted. 

Luminario en plástico inyectado. Reflector en aluminio. 
Difusor de acrílico frosted. 

IP51
LED

IRC80

IP51
LED

IRC80

IP51
LED

IRC80

RE1054

RE1056
RE1056

RE1058
RE1058

B

B
B

B
B

BC

BC
BF

BC
BF

B

B
B

B
B

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

9

13

13

21

21

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

RE1054
RE1054

B
B

BN
BF

B
B

9

9

127 - 220

127 - 220

127 - 220

127 - 220

127 - 220

127 - 220

127 - 220

V

V

V

725

725

660

1010

1100

1520

1670

lm

lm

lm

110º

110º

110º

110º

110º

110º

110º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

RE1054BBFB

RE1058BBCB

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

100

200

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

100

200

300

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

300

450

145 mm

55
 m

m

185 mm

63
 m

m

230 mm

72
 m

m
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURODOWNLIGHT
LUZ GENERAL

RE1023B41D
CÓDIGO

Luminario en termoplástico. Reflector de termoplástico 
metalizado. Difusor de acrílico prismático.  

13

13

127

127

470

470

W COLOR V lm

RE1023
RE1023

B
B

27 D
D41

IP40
FCE E26/27

180 120

105

90

75

60

45

30150

386.4

63°

1.23

2.46

3.69

4.92

6.15

Ø m

cd/Klm

289

72

32

18

12

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 90

90

180

270

360

450

60º

60º

ÁNGULO
130 mm

ø 165 mm

ø120  m
m

CO1134 B 41 A

IP10
FCD G24Q-3

Luminario en termoplástico. Reflector de aluminio 
especular.    

CÓDIGO

2X26 127 a 277 1765

W COLOR EQUIPO V lm

180 120

105

90

75

60

45

30150

234

103°

2.51

5.01

7.52

10.02

12.53

Ø m

cd/Klm

631

158

70

39

25

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

102°

2.48

4.96

7.44

9.91

12.39

ø 225 mm

130 mm
100º

ÁNGULO

Luminario en policarbonato metalizado. Difusor de 
acrílico prismático.

CÓDIGO

13

13

127

127

360

360

W COLOR V lm

RE1034
RE1034

B
B

27 D
D41

IP40
E26/27FCE

180 120

105

90

75

60

45

30150

235.8

75°

1.52

3.05

4.57

6.09

7.62

Ø m

cd/Klm

156

39

17

10

6

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

82°

1.73

3.45

5.18

6.91

8.63

RE1034B27D

BOTE INTEGRAL ø12cm x h8cm
(NO INCLUIDO)

80º

80º

ÁNGULO

82 mm

ø164 mm

ø120 mm
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GALA
EMPOTRAR

GALA es una elegante y divertida familia de luminarias 
con la que podrás expresar tu creatividad en espacios 
interiores de restaurantes, bares, cafeterías, lobbies, 
salas de conferencias, clubes sociales, aparadores y 
más.

Simple en apariencia; cuenta con una cabeza cilíndrica  
al centro del luminario que permite ajustes de hasta 40 
cm en la longitud expuesta, rotación de hasta 350° e 
inclinación de hasta 30°. También se pueden combinar 
con unidades sencillas ó dobles con marco en forma 
redonda, cuadrada y rectangular.

Su reflector facetado al interior del cilindro, asegura un 
desempeño óptico optimo en apertura de 36° evitando 
el deslumbramiento de la fuente de luz y brindando un 
desempeño incomparable.

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO

Luminario dirigible en aluminio, con reflector facetado.

Luminario dirigible en aluminio, con reflector facetado.

Luminario dirigible en aluminio, con reflector facetado.

Luminario dirigible y retráctil hasta 40 cm, en aluminio 
con reflector facetado.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

RE1075

RE1071

RE1072

RE1076

B

B

B

B

BC

BC

BC

BC

A

A

A

A

15

15

20

10

W

W

W

W

127-277

127-277

127-277

127-277

550

550

910

260

36º

36º

36º

36º

IP20IRC902700K
LED

IP20IRC902700K
LED

IP20IRC902700K
LED

IP20IRC902700K
LED 30º 350º

COLOR

COLOR

COLOR

COLOR

V

V

V

V

lm

lm

lm

lm

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

GALA
EMPOTRAR

40
0 

m
m

85 mm

26 mm

106 mm

45
 m

m

12
0 

m
m

90 mm

92 mm92 mm

10
2 

m
m

92 mm
174 mm

10
2 

m
m

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

2000

1000

3000

4000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

300

450
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MODULARE I
EMPOTRABLE RETICULAR O PLAFÓN CORRIDO

placa

= +
luminario luminario

+

 
AC1003 BAC1017 BAC1016 BAC1007 B

ø180 mm ø180 mm ø180 mm ø180 mm

332 mm 490 mm

Placas y arillo para MODULARE I de 
empotrar sencilla, doble y triple.

MODULARE I es un sistema de 
placas y luminarios dirigibles, con 
el que se puede crear diferentes 
arreglos creativos de acuerdo al 
diseño arquitectónico.  

Por su versatilidad permite 
generar diferentes niveles de 
iluminación para resaltar detalles 
y como iluminación general.

Es una familia de diseño 
novedoso que genera luz de 
impacto, ideal para boutiques, 
tiendas departamentales, plazas 
comerciales y uso residencial. 

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHOMODULARE I
EMPOTRABLE EN PLACA

150 30

45

60

75

90

105

120180

 cd 

1500

1500

3000

4500

6000

2 m

3 m

2124

944

340

3488

8497
13953

1550

531
872

558

Emax
Emed

5 m

1 m

4 m

0.83

1.24

2.07

0.41

1.66

Imax (cd) = 13950

24°

Ø m

Luminario de luz indirecta, en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
formado. Atenuación en línea. 

CÓDIGO

12

17

127

127-277

W COLOR EQUIPO

CO1001

CO1001

B

B

BC

BC

D

A

IP10
G53LED AR111LED

V

600

1340

lm

IRC82

24º

24º

ÁNGULO

CO1005 B 30 A

IP10
GX8.5CDM-R111

Luminario en aluminio inyectado.

CÓDIGO

35

W COLOR EQUIPO

127 a 277

V

1350

lm

24º

ÁNGULO

ø140 mm

57 mm

ø140 mm

90 mm

150 30

45

60

75

90

105

120180

 cd 

2000

2000

4000

6000

8000

2 m

3 m

652

290

104

1002

2606
4007

445

163
250

160

Emax
Emed

5 m

1 m

4 m

0.81

1.21

2.02

0.40

1.61

Imax (cd) = 4000

24°

Ø m

180 120

105

90

75

60

45

30150

835.8

31°

0.55

1.09

1.64

2.19

2.74

Ø m

cd/Klm

5924

1481

658

370

237

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 200

200

400

600

800

1000

36°

0.64

1.28

1.93

2.57

3.21

150 30

45

60

75

90

105

120180

 cd/Klm

2 m

3 m

1782

7126

792

445

285

Emax

5 m

1 m

4 m

1.02

1.53

2.55

0.51

2.04

Imax (cd/klm) = 7126.3

28.6°

Ø m

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
semiespecular. Difusor de cristal templado.

CÓDIGO

35

W COLOR

CO1004 B 30 A

EQUIPO

IP10
CDM-T G12

127 a 277

V

2210

lm

35º

ÁNGULO

  

IP10
CDM-PAR30 E26/27

  

CO1006 B 30 A 45

  

Luminario en aluminio inyectado. 

CÓDIGO W COLOR EQUIPO

127 a 277

V

2150

lm

30º

ÁNGULO

ø140 mm
155 mm

ø140 mm

155 mm

http://www.abame.com.mx/
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MODULARE II
EMPOTRABLE RETICULAR Ó PLAFÓN CORRIDO

+luminario + placa luminario + placa

placa ciega

luminario + placa+=

AC1063
AC1063

B
N

AC1083
AC1083

B
N

Placas para MODULARE II de 
empotrar sencilla y ciega con 
accesorio para sujetar placas entre sí.

CÓDIGO CÓDIGOCOLOR COLOR

180 mm

180 mm

180 mm

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

SP
SP

MODULARE II es un sistema 
para iluminación de instalación 
flexible, conformado por placas 
y luminarios dirigibles de su 
elección, con el que puede 
formar diferentes arreglos 
creativos de acuerdo al diseño 
arquitectónico.

Su versatilidad permite generar diferentes niveles de 
iluminación para destacar objetos, además de utilizarse 
para iluminación general.

La familia MODULARE II, es ideal en aplicaciones como: 

Boutiques, Tiendas departamentales, Plazas comerciales, 
Hoteles, Salas de exhibición y Residencias.
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHOMODULARE II
EMPOTRABLE RETICULAR

CO1155
CO1155

N
N

BC
BN

A
A

Luminario en plástico inyectado. Reflector de termoplástico metalizado. 
Difusor de termoplástico. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

37

37

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

3200

3200

lmEQUIPO

IP10
30º

IRC90

20º

20º

ÁNGULO

Luminario de luz indirecta, en aluminio inyectado. 
Reflector de aluminio formado. Atenuación en línea.

600

600

lm

CO1152
CO1156

N
N

BC
BC

D
D

CÓDIGO

12

12

127

127

W COLOR EQUIPO V

IP10
G53LED AR111 30ºLED

TRAN

IRC82

24º

8º

1340CO1152 N BC A 17 127-277 24º

ÁNGULO

CDM-PAR30 E26/27
IP10

Luminario en aluminio inyectado.

127 a 277

V

2200

lmCÓDIGO

45

W COLOR

CO1153 N 30 A

EQUIPO 

30º

ÁNGULO

148 mm

125 mm

70 mm

125 mm

150 mm

  
CO1155 N 30 A

Luminario en plástico inyectado. Reflector de termoplastico 
metalizado. Difusor de termoplástico.

CÓDIGO

44 127 a 277

W COLOR

1630

lmVEQUIPO

IP10
CDM-R111 GX8.5 30º

24º

ÁNGULO

90 mm

125 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

3780.5

44°

0.80

1.61

2.41

3.22

4.02

Ø m

cd/Klm

3780

945

420

236

151

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 800

800

1600

2400

3200

4000

45°

0.83

1.67

2.50

3.33

4.16

CO1155NBNA

150 30

45

60

75

90

105

120180

 cd/Klm

2 m

3 m

1782

7126

792

445

285

Emax

5 m

1 m

4 m

1.02

1.53

2.55

0.51

2.04

Imax (cd/klm) = 7126.3

28.6°

Ø m

CO1152NBCA

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

4500

3000

6000

7500

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

3000

1500

4500

6000
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OPEN DARK
EMPOTRABLE MODULAR

OPEN DARK es una familia de 
productos estilo teatral, de luz 
puntual para crear espacios con 
contraste y volumen. 

Al no tener marco, se mimetizan 
con la arquitectura obteniendo un 
apariencia limpia y estética. 
 
Es una familia con un sin fin de posibilidades y configuraciones 
ya que con sus accesorios y luminarios disponibles pueden 
crearse espacios a la medida y visualmente espectaculares.   

  

CO1155
CO1155

N
N

BC A
A

44W

44WBN
CO1152
CO1152

N
N
N

BC
BC
BC

A
D
D

17W

12W

12W

CO1153 N 30 A 45W CO1155 N 30 A 44W

* luminarios MODULARE II

CO1156

luminario luminario luminario

++=

housing 
open dark

182 mm

483.5 mm

+

     

 

   

 AC1179AC1178 NN AC1180 N

Housing Open Dark de empotrar dirigible 
1, 2, 3 módulo para LED, PAR30, AR111, 
CDM-R111 . Compatibles con luminarios 
MODULARE II

CÓDIGOCÓDIGO CÓDIGOCOLORCOLOR COLOR

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO

2440 mm 230 mm

230 mm
10 mm

192 mm

Dark Housing de empotrar compatible para sistemas 
de placas y luminarios de las familias Modulare II,I y 
Spia.

CÓDIGO

AC1058 N

COLOR

DARK HOUSING
SISTEMAS MODULARES

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

  
 

* luminarios y placas
 MODULARE I

35WCO1004 B 30 A 35WCO1005 B 30 A 45WCO1006 B 30 A

CO1153 N 30 A 45W CO1155 N 30 A 44W

* luminarios y placas
MODULARE II

CO1001
CO1001

B
B

BC
BC

D
A

12W

17W

CO1152
CO1152

N
N
N

BC
BC
BC

A
D
D

17W

12W

12W

CO1155
CO1155

N
N

BC A
A

44W

44WBN

AC1003 BAC1017 BAC1016 BAC1007 N

 AC1083
AC1083

B
N

AC1063
AC1063

B
N

SP
SP

  

CO1156
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OPENDARK MR16
EMPOTRABLE BAJO VOLTAJE

CO1183
CO1183

B
B

BC
BF

A
A

Luminario en acero formado. Baffle negro. 

CÓDIGO

2X6

2X6

127-220

127-220

W COLOR ÁNGULO

ÁNGULO

V

IP10GU5.3GU10

1000 24º

24º

24º

24º

1000

lm

Luminario en acero formado. Baffle negro.

CÓDIGO

6

6

127-277

127-277

W COLOR V

CO1181
CO1181

B
B

BC
BF

A
A

IP10GU5.3GU10

500

500

lm

Luminario en aluminio inyectado. Baffle negro.

CÓDIGO

6

6

127-277

127-277

24º

24º

W COLOR V

CO1167
CO1167

B
B

BC
BF

A
A

ÁNGULO

IP10GU5.3GU10

500

500

lm

  

 

Luminario en aluminio inyectado. Baffle negro.

CÓDIGO

6

6

W COLOR

CO1168
CO1168

B
B

BC
BF

A
A

IP10GU5.3GU10

  

24º

24º

127-277

127-277

V ÁNGULO

500

500

lm

69 mm 90 mm

180 mm

69 mm 90 mm

116 mm

ø 85 mm

66 mm

66 mm

82  mm

82  mm

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

200

600

800

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

200

600

800

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

200

600

800
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MUROPIRAMID
ILUMINACIÓN DIRECTA

CÓDIGO

CÓDIGO

Luminario en lámina de acero y marco de aluminio escalonado. 
Reflector de acero pintado alta reflectancia. Difusor de acrílico frosted. 

25

2X26

127 a 277

127 a 277

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

CO1146

CO1146

B

B

BN

41

A

A

IP40
FCD GX24Q-3

1070

lm

1730

lm

IP40

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

225 mm

170 mm

245 mm

245 mm

 

180 120

105

90

75

60

45

30150

451.2

98°

2.30

4.60

6.90

9.20

11.50

Ø m

cd/Klm

451

113

50

28

18

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 100

100

200

300

400

500

96°

2.22

4.44

6.66

8.88

11.11

CO1146BBNA

Luminario en lámina de acero y marco de aluminio 
escalonado. Reflector de aluminio especular. Difusor 
de acrílico frosted. Atenuación en línea

127

127

V

V

CÓDIGO

CÓDIGO

18

2X10

W

W

COLOR

COLOR

CO1170

CO1170

B

B

BN

27

D

D

IP40
E26/27FCT

180 120

105

90

75

60

45

30150

124.7

102°

2.50

4.99

7.49

9.99

12.48

Ø m

cd/Klm

202

50

22

13

8

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 30

30

60

90

120

150

CO1170B27D

500

lm

650

lm

IP40

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

100 mm

182 mm

182 mm
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PERFORMA PRO
EMPOTRABLE 

Luminario Fortimo LED en policarbonato, disipador de aluminio. 
Reflector de aluminio especular. Difusor de cristal templado. 
Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W COLOR VEQUIPO

CO1200

CO1214

CO1214

CO1200

CO1200

CO1214

B

B

B

B

B

B

BN

BC

BF

BC

BF

BN

D

A

A

D

D

A

47

77

77

47

47

77

IP10
LED

4460

6470

6470

4460

4460

6470

lm

IRC90

169.5 mm

240.8 mm CO1200BBCD

180 120

105

90

75

60

45

30150

789

42°

1.24

2.48

3.72

4.96

6.20

Ø m

cd/Klm

3521

880

391

220

141

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)=

200

400

600

800

60º

60º

60º

60º

60º

60º

ÁNGULO
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO

  

PERFORMA LED
EMPOTRABLE AHORRADOR

Luminario en termoplástico. Reflector de aluminio 
formado. Difusor de acrílico frosted. Atenuación 0-10 V

Luminario de emergencia de respuesta inmediata. Incluye LED de 
indicador de carga de batería. Opera hasta 90 min., sin respaldo 
de energía eléctrica. Atenuación 0-10 V

127 a 277

127 a 277

127 a 277

1825

1825

1825

CÓDIGO

CÓDIGO

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

lm

lm

IP20
LED

IP20
LED

 

 

 
CO1024

CO1324

CO1024
B

B

B
BC

BC

BN
A

A

A
24W

24W

24W

IRC90

IRC90

85º

85º

85º

ÁNGULO

ÁNGULO

driver emergencia

235 mm

394 mm

149.5 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

919.1

83°

1.78

3.56

5.35

7.13

8.91

Ø m

cd/Klm

919

230

102

57

37

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)=
200

200

400

600

800

1000

85°

1.83

3.65

5.48

7.31

9.13

CO1024BBCA

Luminario en termoplástico. Reflector de aluminio 
formado. Difusor de acrílico frosted. Atenuación 0-10 V

127 a 277

127 a 277

2310

2310

CÓDIGO W COLOR EQUIPO V lm

IP20
LED

 

 
CO1216
CO1216

B
B

BC
BN

A
A

24W

24W

IRC90

55º

55º

ÁNGULO
CO1216BBNA

180 120

105

90

75

60

45

30150

2338.6

54°

1.01

2.02

3.03

4.04

5.05

Ø m

cd/Klm

2339

585

260

146

94

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)=
500

500

1000

1500

2000

2500

260 mm

394 mm

149.5 mm

2X13W

1X26W

2X26W

Luminario en termoplástico. Reflector de termoplástico 
metalizado. Difusor de cristal templado.

CÓDIGO W COLOR EQUIPO

127 a 277

127 a 277

127 a 277

1115

750

1730

V lm

CO1020 B 41 A
CO1021 B 41 A
CO1024 B 41 A

IP20
G24Q-3FCD

95º

95º

95º

ÁNGULO

149.5 mm

240  mm

394 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

238.5

90°

2.01

4.01

6.02

8.03

10.03

Ø m

cd/Klm

812

203

90

51

32

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

95°

2.17

4.35

6.52

8.70

10.87

CO1024B41A
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CYLINDER PRO
DE SOBREPONER EN RIEL

Cylinder PRO
en su versión 
empotrable tiene 
un diseño mecánico 
superior al de 
cualquier otro luminario 
para empotrar. Cuenta con 
un cabezal cilíndrico que se 
puede extraer gracias a su sistema 
“pull-down” y se pude acomodar, 
dirigir y rotar hasta 350° e inclinar 
hasta 90°.

Cuando se opta por mantener el 
cabezal cilíndrico dentro del cuerpo 
del luminario, se muestra como un 
luminario tipo “downlight” el cual 
puedes elegir entre tres tipos de 
ángulos de apertura 45°, 24° y 15°.

Sus placas para empotrar en plafón 
son reversibles y permiten instalarse 
con marco o sin marco. Además 
pueden integrar uno, dos o 
hasta tres luminarios en una 
misma placa.

Su luz LED cálida de alto 
rendimiento cromático lo 
convierten en una clara 
opción para especificarse en 
Tiendas, Boutiques, Aparadores, 
Tiendas departamentales, Museos, 
Galerías, y Puntos de venta.

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHOCYLINDER PRO
DE EMPOTRAR

Luminario en aluminio inyectado. 

IP20 IRC92
90º 355ºLED

176 mm

178 m
m

118 m
m

90º355º

120

105

90

75

60

45

120 150 150

-105

-90

-75

-60

-45

-30 30-15 150

cd/Klm

Placa con doble funcionalidad de empotrar sencilla, doble y triple.

Placa con doble funcionalidad:

1. Vista con marco

2. Vista sin marco

Arillo de empotrar sencillo

AC1074
AC1074

B
N

CÓDIGO COLOR
 

AC1075
AC1075

B
N

CÓDIGO COLOR

178 mm 178 m
m

50 mm

329.5 mm
178 m

m

50 mm

 

AC1077
AC1077

B
N

CÓDIGO COLOR

481 mm

178 m
m

50 mm

AC1072
AC1072

B
N

CÓDIGO COLOR

40 mm

176 mm

37

37

CO1231
CO1231

B
N

BC
BC

A
A

127 a 277

127 a 277

3200

3200

37

37

CO1232
CO1232

B
N

BC
BC

A
A

127 a 277

127 a 277

3200

3200

CÓDIGO

37

37

W COLOR EQUIPO V

CO1230
CO1230

B
N

BC
BC

A
A

127 a 277

127 a 277

3200

3200

lm

10º

10º

24º

24º

45º

45º

ÁNGULO
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TRAZZO GRAZER
EMPOTRABLE

El bañar una superficie y lograr un efecto tipo 
GRAZER es resaltar la textura de la superficie a 
través de una luz controlada que permite destacar 
dicha textura gracias a un juego de luz y sombras.

TRAZZO GRAZER  es una familia de luminarios 
para empotrar capaz de dirigirse hasta 45° y que 
cuenta con arreglos de 5 o 10 LEDs  una óptica en 
30° y un conjunto de reflectores, brindado un efecto 
de luz de acento limpio y uniforme que previene el 
deslumbramiento del observador aún estando muy 
cerca del luminario.

TRAZZO GRAZER, es  una solución de 
iluminación estupenda para brindar jerarquía a los 
materiales y  superficies arquitectónicas al interior de 
Espacios Comerciales, Residenciales, Hospitalidad 
y Servicios.
 

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHOTRAZZO GRAZER
EMPOTRABLE

Luminario dirigible en aluminio, con ópticas y reflectores 
antideslumbrante.

Luminario dirigible en aluminio, con ópticas y reflectores 
antideslumbrante.

IP20 IRC90
LED

IP20 IRC90
LED

1250 cd/Klm

120

105

90

75250

500

750

1000

60

45

120 150 150

-105

-90

-75

-60

-45

-20 20-10 100

CÓDIGO

CÓDIGO

12

23

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

CO1095

CO1096

B

B

BC

BC

A

A

127 - 277

127 - 277

620

1390

lm

lm

30º

30º

ÁNGULO

ÁNGULO

137 mm

44 mm

52
 m

m

376 mm

44 mm

52
 m

m

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000
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TRAZZO
EMPOTRABLE

TRAZZO es la solución de 
iluminación LED para Boutiques, 
Tiendas Especializadas, Museos, 
Centros Culturales, Galerías, 
Puntos de venta, Pasillos y Áreas 
generales.

La familia TRAZZO cuenta con 
ópticas especiales para múltiples 
tipos de luz:

Luz  directa a 60º,  para lograr 
niveles de iluminación de áreas 
generales.

Luz de acento con ópticas 
tipo spot en  10° y  30°, con las 
que destacas objetos y zonas 
específicas a través de la luz.

Su diseño elegante y estilizado,  
puede instalarse fácilmente 
empotrado en plafón, para así 
crear arreglos de luz lineales.

LUZ DIRECTA

LUZ DIFUSA

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHOTRAZZO
EMPOTRABLE

Luminario en aluminio extruido con dos módulos para luz 
directa de acento.

CO1090
CO1089

B
B

BC
BC

A
A

CÓDIGO

55

55

127 - 277

127 - 277

W COLOR V

3250

3450

30º

10º

lmEQUIPO ÁNGULO

IP40 Ra90
LED

Luminario en aluminio extruido con difusor de acrílico 
para luz continua directa difusa.

CO1091 B BN A

CÓDIGO

39 127 - 277

W COLOR V

2900 60º

lmEQUIPO ÁNGULO

IP40
LED

1200 mm40 mm
96 mm

1200 mm40 mm
96 mm

15015 3030

4040

6060

7070

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

2500

5000

7500

10000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

300

600

900

1200
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SLIM
EMPOTRABLE

Luminario en aluminio extruido. Difusor de acrílico frosted.

Luminario en aluminio extruido. Difusor de acrílico frosted.

CÓDIGO

CÓDIGO

20 127 - 277 1217

4496

2248

W

W

COLOR

COLOR

V

V

lm

lm

OF1050 B BN A

EQUIPO

EQUIPO

45

36

127 - 277

127 - 277

OF1053

OF1052

B

B

BN

BN

A

A

IP40

IP40

CÓDIGO

CÓDIGO

3722

1861

2944

5888

lm

lm

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio especular. 
Difusor de acrílico opalino.

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
especular. Difusor de acrílico opalino.

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

2X28

1X28

1X49

2X49

127 - 277

127 - 277

127 - 277

127 - 277

OF1051

OF1050
OF1052

OF1053
B

B
B

B
41

41
41

41
A

A
A

A

IP40
T5 G5

IP40
T5 G5

110º

120º

120º

120º

120º

110º

110º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

IRC80

IRC80

IRC85

IRC85

OF1052B41A
180 120

105

90

75

60

45

30150

234.3

116°

3.20

6.40

9.60

12.80

16.00

Ø m

cd/Klm

1041

260

116

65

42

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

107°

2.69

5.39

8.08

10.77

13.47

78 mm

76 mm

1200mm

1190mm 70mm

2372 mm

2360 mm 70 mm

78 mm

76 mm

CÓDIGO

Luminario wallwasher en aluminio extruido. 
Reflector de aluminio especular. 

W COLOR EQUIPO V

28 127 - 277OF1057 B 41 A
49 127 - 277OF1059 B 41 A

IP10
G5T5

1690

2875

lm

120ºX60º

120ºX60º

ÁNGULO

1172 mm
100 mm

65 mm

90 mm

OF1059B41A

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

80

80

160

240

320

400
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURO

CÓDIGO

CÓDIGO

28 127 - 277OF1086 B 41 A

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio especular. 
Louver especular.

W

W

COLOR

COLOR

V

V

EQUIPO

EQUIPO

2X28 127 - 277OF1088 B 41 A

49 127 - 277OF1087 B 41 A

2X49 127 - 277OF1089 B 41 A

IP10
G5T5

IP10
G5T5

1955

3315

3910

6630

lm

lm

100º

100º

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

78 mm

76 mm

1200mm

1190mm 70mm

78 mm

76 mm

2400mm

2360mm 70mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

309.24

103°

2.53

5.06

7.60

10.13

12.66

Ø m

cd/Klm

1363

341

151

85

55

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 70

70

140

210

280

350

100°

2.40

4.80

7.20

9.60

12.00

OF1087B41A

SLIM
EMPOTRABLE

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

CÓDIGO

Luminario wallwasher en aluminio extruido. 
Reflector de aluminio especular. 

W COLOR EQUIPO V

2X28 127 - 277OF1058 B 41 A
2X49 127 - 277OF1060 B 41 A

IP10
G5T5

3380

5750

lm

SP
120ºX60º

120ºX60º

ÁNGULO

CÓDIGO

100º

100º

W COLOR V ÁNGULO

IP10
G5T5 LED

lm

16

16

127 - 220

127 - 220

OF1086
OF1086

B
B

BN
BF

B
B

1400

1400

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio especular. 
Louver especular.

CÓDIGO

100º

100º

W COLOR V ÁNGULO

IP10
G5T5 LED

lm

2X16

2X16

127 - 220

127 - 220

OF1088
OF1088

B
B

BN
BF

B
B

1400

1400

2400 mm
100 mm

65 mm

90 mm

http://www.abame.com.mx/
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PIXELED
EMPOTRAR

PIXELED es una familia de luminarios para 
plafón, que responde por su diseño estético a las 
tendencias actuales de la arquitectura.

Brinda una luz general apropiada para mejorar 
la productividad de los usuarios de espacios de 
oficinas y corporativos.

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHOPIXELED
EMPOTRAR

Luminario en acero formado. Difusor opalino de alta 
transmitancia. Atenuación 0 - 10 V.

Luminario en acero formado. Difusor opalino de alta 
transmitancia. Atenuación 0 - 10 V.

Luminario en acero formado. Difusor opalino de alta 
transmitancia. Atenuación 0 - 10 V.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

40

40

75

127 - 277

127 - 277

127 - 277

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

V

V

V

OF1341

OF1342

OF1343

B

B

B

BN

BN

BN

A

A

A

3000

3000

5000

lm

lm

lm

90º

90º

90º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

IP20

IP20

IP20

IRC80

IRC80

IRC80

EQUIPO

EQUIPO

EQUIPO

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

300

400

500

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

300

400

500

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

300

400

500

601 mm

601 mm

29 mm

1210 mm

302 mm

30 mm

1210 mm

602 mm

30 mm

http://www.abame.com.mx/
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PANELED
ILUMINACIÓN INDIRECTA

Luminario para empotrar o suspender en aluminio extruido. 
Difusor de acrílico opalino. 

CÓDIGO

46 127 - 277

W COLOR V

OF1097 B BN A 3630

lm

120º

ÁNGULO

IP40 IRC80

Accesorio:
AC8304S   Driver dimeable con controles de 0 - 10 V 

Accesorio:
AC8304S   Driver dimeable con controles de 0 - 10 V 

Accesorio:
AC8305S   Driver dimeable con controles de 0 - 10 V 

CÓDIGO

49 127 - 277

W COLOR V

OF1098 B BN A 3700

lm

120º

ÁNGULO

IP40 IRC80

Luminario en aluminio extruido con difusor de acrílico.

CÓDIGO

72 127 - 277

W COLOR V

OF1099 B BN A 5800

lm

120º

ÁNGULO

IP40 IRC80

Luminario en aluminio extruido con difusor de acrílico.

 595mm 

 5
95

m
m

 
 4

3m
m

 

 1195mm 

 2
95

m
m

 
 4

3m
m

 

 1195mm 

 5
95

m
m

 
 4

3m
m

 

180 120

105

90

75

60

45

30150

346.7

113°

3.04

6.09

9.13

12.18

15.22

Ø m

cd/Klm

1284

321

143

80

51

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

180 120

105

90

75

60

45

30150

344.9

112°

2.98

5.95

8.93

11.91

14.88

Ø m

cd/Klm

1508

377

168

94

60

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

180 120

105

90

75

60

45

30150

339.6

113°

3.07

6.14

9.20

12.27

15.34

Ø m

cd/Klm

1296

324

144

81

52

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURO

http://www.abame.com.mx/
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SOFTLIGHT
CONFORT VISUAL

CÓDIGO

CÓDIGO

Luminario empotrable en acero formado. 
Reflector de acero pintado alta reflectancia. 
Difusor de acrílico frosted. Atenuación 0 - 10 V

40

40

4X14

127 - 277

127 - 277

127 - 277

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

OF1070
OF1070

OF1070

B
B

B

BN
BF

41

A
A

A

IP40
G5T5

IP40

Accesorio:
AC1069B   Marco para plafón corrido. Corte a 610mm

2700

lm

3755

3755

lm

SP

130º

130º

130º

ÁNGULO

ÁNGULO

605 mm

102 mm
605 mm

CÓDIGO

Luminario en acero formado. Reflector de aluminio 
especular. Difusor de acrílico. Atenuación 0 - 10 V

Luminario en acero formado. Reflector de aluminio 
especular. Difusor de acrílico.

36

40

127 - 277

127 - 277

W COLOR EQUIPO V

OF1040
OF1040

B
B

BN
BC

A
A

CÓDIGO

2X14

W COLOR

127 - 277

V

OF1040 B 41 A

EQUIPO

IP40
G5T5

Accesorio:
AC1069B   Marco para plafón corrido. Corte a 610mm

3050

lm

3430

2760

lm

110º

110º

110º

80º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

IP40
LED

IP40
LED

Luminario de emergencia de respuesta inmediata. Incluye 
LED de indicador de carga de batería.Opera hasta 90 min., 
sin respaldo de energía eléctrica. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

36 127 - 277

W COLOR V

OF1340 B BN A

EQUIPO lm

3050

driver emergencia

605 mm

84 mm
605 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

153.4

131°

4.39

8.78

13.17

17.55

21.94

Ø m

cd/Klm

729

182

81

46

29

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 40

40

80

120

160

200

132°

4.49

8.98

13.48

17.97

22.46

OF1070B41A

OF1040BBCA
180 120

105

90

75

60

45

30150

423.7

92°

2.08

4.16

6.23

8.31

10.39

Ø m

cd/Klm

1270

318

141

79

51

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 90

90

180

270

360

450

101°

2.42

4.84

7.25

9.67

12.09
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MUROSOFTLIGHT
CONFORT VISUAL

 

IP40
LED

Luminario empotrable en acero formado. Reflector de 
aluminio especular. Difusor de acrílico. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

CÓDIGO

49

49

2X28

127 a 277

127 a 277

127 - 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OF1038
OF1038

OF1038

B
B

B

BN
BC

41

A
A

A

EQUIPO

EQUIPO

Accesorio:
AC1071B   Marco para plafón corrido. Corte a 1220x610mm

4460

4750

lm

4000

lm

CÓDIGO

Luminario en acero formado. Reflector de aluminio 
estriado. Difusor de acrílico traslucido. 
Atenuación 0 - 10 V

43 127 - 277

W COLOR EQUIPO V

OF1039 B BN A

IP40
G5T5

Accesorio:
AC1070B   Marco para plafón corrido. Corte a 1220x305mm

3900

lm

110º

ÁNGULO

110º

110º

98º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP40
LED

CÓDIGO

Luminario empotrable en acero formado. Reflector de acero 
pintado alta reflectancia. Difusor de acero multiperforado 
acrílico opalino.

2X40 127 - 277

W COLOR EQUIPO V

OF1018 B 41 A

IP20
2G11FCL

2200

lm

130º

ÁNGULO

Accesorio:
AC1069B   Marco para plafón corrido. Corte a 610mm

80 mm 

605 mm

1216 mm

80 mm

301 mm

1216 mm

605 mm

101 mm605 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

446.4

99°

2.35

4.70

7.05

9.40

11.75

Ø m

cd/Klm

1934

483

215

121

77

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 100

100

200

300

400

500

70°

1.41

2.81

4.22

5.62

7.03

OF1038B41A

150 30

45

60

75

90

105

120180

 cd 

70

70

140

210

280

2 m

3 m

5 m

75

33

12

212

1 m298
848

94

4 m

3.85

5.77

9.62

1.92

7.70

4.84

7.25

12.09

2.42

9.6719
53

34

Emax
Emed

Imax (cd) = 850

88°101°

Ø m

180 120

105

90

75

60

45

30150

109.6

96°

2.23

4.46

6.69

8.92

11.15

Ø m

cd/Klm

767

192

85

48

31

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 25

25

50

75

100

125

124°

3.79

7.59

11.38

15.17

18.97
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60

SOFTLIGHT
CONFORT VISUAL

 

  
  

 

   

 

CÓDIGO

Luminario empotrable en acero formado. Reflector de acero 
pintado alta reflectancia. Difusor de acero multiperforado 
acrílico opalino.

2X49 127 - 277

W COLOR EQUIPO V

OF1028 B 41 A

IP20
G5T5

Accesorio:
AC1071B   Marco para plafón corrido. Corte a 1220x610mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

114.9

106°

2.64

5.29

7.93

10.58

13.22

Ø m

cd/Klm

1019

255

113

64

41

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 25

25

50

75

100

125

128°

4.10

8.20

12.30

16.40

20.50

3255

lm

130º

ÁNGULO

102 mm
1216 mm

605 mm

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MUROPRISMÁTICOS
EMPOTRABLES

Luminario en lámina de acero. Difusor de acrílico K12. 
2´ X 2´. Atenuación 0 - 10 V

Luminario en acero formado. Difusor de acrílico K12. 2´ X 2´

CÓDIGO

CÓDIGO

32

3X17

127 - 277

127 - 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OF1021

OF1021

B

B

BN

41

A

A

EQUIPO

EQUIPO

IP40

IP40
T8 G13

1795

lm

2000

lm

110º

ÁNGULO

Luminario en acero formado. Difusor de acrílico K12. 2´ X 2´

CÓDIGO

3X10

3X10

127 - 277

127 - 277

W COLOR V

OF1022
OF1022

B
B

BN
BF 

A
A

IP40
T8 LED G13

2200

2200

lm

100º

100º

ÁNGULO

95º

ÁNGULO

IP40

Luminario de emergencia de respuesta inmediata. Incluye 
LED de indicador de carga de batería.Opera hasta 90 min., 
sin respaldo de energía eléctrica. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

32 127 - 277

W COLOR V

OF1321 B BN A

EQUIPO lm

1795

driver emergencia

95º

ÁNGULO

605 mm

82 mm605 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

188.8

100°

2.40

4.80

7.20

9.60

12.00

Ø m

cd/Klm

695

174

77

43

28

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 40

40

80

120

160

200

114°

3.08

6.16

9.24

12.32

15.40

OF1021B41A

Accesorio:
AC1069B   Marco para plafón corrido. Corte a 610mm

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

SP
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CÓDIGO V

OF1006 B

Luminario en acero formado.Difusor de acrílico K12. 1´ x 4´

2X32 127 - 277

W COLOR EQUIPO

41 A

IP40
T8 G13

3400

lm

100º

ÁNGULO

 

OF1006
OF1006
OF1006

B
B
B

BC
BN
BF

A
A
A

CÓDIGO

2X15

2X15

2X15

127 - 277

127 - 277

127 - 277

W COLOR V

2800

2800

2800

lm

100º

100º

100º

ÁNGULO

IP40
T8 LED G13

 

OF1023
OF1023
OF1023

B
B
B

BC
BN
BF

A
A
A

CÓDIGO

3X15

3X15

3X15

127 - 277

127 - 277

127 - 277

W COLOR V

3600

3600

3600

lm

110º

110º

110º

ÁNGULO

IP40
T8 LED G13

PRISMÁTICOS
EMPOTRABLES

Accesorio:
AC1070B   Marco para plafón corrido. Corte a 1220x305mm

Luminario en acero formado. Difusor de acrílico K12. 2´ x 4´.
Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

CÓDIGO

3X32

45

127 - 277

127 - 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OF1014

OF1014

B

B

BN

41

A

A

EQUIPO

EQUIPO

lm

4860

3400

lm

110º

110º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP40

IP40
T8 G13

Accesorio:
AC1071B   Marco para plafón corrido. Corte a 1220x610mm

301 mm

82 mm1215 mm

82 mm

605 mm 

1216 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

206.9

101°

2.45

4.90

7.36

9.81

12.26

Ø m

cd/Klm

1600

400

178

100

64

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

111°

2.90

5.80

8.70

11.60

14.50

180 120

105

90

75

60

45

30150

213.9

99°

2.35

4.70

7.05

9.40

11.75

Ø m

cd/Klm

1177

294

131

74

47

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

SP

SP

SP

SP
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MUROÓPTICA EUROPEA
EMPOTRABLE M51/T5-LED

Luminario en acero formado. Reflector de aluminio semi-
especular. Louver de aluminio semiespecular M51. 2´ X 2´

Luminario de emergencia de respuesta inmediata. Incluye LED de 
indicador de carga de batería.Opera hasta 90 min., sin respaldo de 
energía eléctrica.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

3X14

35 100º

100º

100º

100º

100º

35

127 - 277

127 - 277

127 - 277

W

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

COLOR

V

V

V

V

OF1004

OF1304

OF1004

B

B

B

BN

BN

41

A

A

A

EQUIPO ÁNGULO

EQUIPO ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

EQUIPO

EQUIPO

IP10
G5T5 LED

IP10
G5T5

Accesorio:
AC1069B 
Marco para plafón corrido. Corte a 610mm

lm

lm

2250

2675

2675

lm

lm

IP10
LED

IP10
LED

driver emergencia

62 mm 605 mm

610 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

360.6

91°

2.04

4.08

6.13

8.17

10.21

Ø m

cd/Klm

949

237

105

59

38

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 70

70

140

210

280

350

102°

2.47

4.94

7.41

9.88

12.35

3X8

3X8

127 - 220

127 - 220

OF1004
OF1004

B
B

BN
BF

B
B

1900

1900
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CÓDIGO

Luminario en acero formado. Reflector de aluminio 
semi-especular. Louver de aluminio semiespecular M51. 1´ X 4´

2X28 127 - 277

W COLOR EQUIPO V

OF1032 B 41 A

IP10
G5T5

Accesorio:
AC1070B   Marco para plafón corrido. Corte a 1220x305mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

337.9

97°

2.27

4.54

6.81

9.07

11.34

Ø m

cd/Klm

1471

368

163

92

59

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 70

70

140

210

280

350

90°

2.01

4.03

6.04

8.06

10.07

3600

lm

OF1032 B BN A

CÓDIGO

127 - 277

W COLOR EQUIPO V

4000

lm

100º

100º

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

IP10
LED

303 mm

1214 mm 62 mm

ÓPTICA EUROPEA
EMPOTRABLE M51/T5-LED

CÓDIGO W COLOR V

IP10
G5T5 LED

lm

2X16

45

2X16

127 - 220

127 - 220

OF1032
OF1032

B
B

BN
BF

B
B

2800

2800

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURO

Accesorio:
AC1071B   Marco para plafón corrido. Corte a 1220x610mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

408.4

102°

2.50

4.99

7.49

9.99

12.48

Ø m

cd/Klm

1586

397

176

99

63

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

100°

2.39

4.78

7.18

9.57

11.96

IP10
G5T5

CÓDIGO

Luminario en acero formado. Reflector de aluminio semi-
especular. Louver de aluminio semiespecular M51. 2´ X 4´

3X28 127 - 277

W COLOR EQUIPO V

OF1042 B 41 A 6330

lm

1216  mm

605 mm605 mm

61  mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

417.5

101°

2.43

4.87

7.30

9.74

12.17

Ø m

cd/Klm

1415

354

157

88

57

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

100°

2.42

4.84

7.25

9.67

12.09

Accesorio:
AC1071B   Marco para plafón corrido. Corte a 1220x610mm

IP10
G5T5

Luminario en acero formado. Reflector de aluminio semi-especular. 
Louver de aluminio semiespecular M51. 2´ X 4´

CÓDIGO

CÓDIGO

2X28

45 100º

100º

100º

100º

100º

100º

100º

127 - 277

127 - 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OF1041

OF1041

B

B

BN

41

A

A

EQUIPO ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

EQUIPO

lm

3600

4000

lm

IP10
LED

61 mm

605 mm

1216 mm

ÓPTICA EUROPEA
EMPOTRABLE M51/T5-LED

CÓDIGO

CÓDIGO

W

W

COLOR

COLOR

V

V

EQUIPO

EQUIPO

IP10
G5T5 LED

IP10
G5T5 LED

lm

lm

2X16

3X16

2X16

3X16

127 - 220

127 - 220

127 - 220

127 - 220

OF1041

OF1042

OF1041 

OF1042

B

B

B

B

BN

BN

BF

BF

B

B

B

B

2800

3600

2800

3600
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CÓDIGO

Luminario en acero formado. Optica M2. Louver de 
aluminio semiespecular.  Cortadores de aluminio estriado.

3X15

3X15

3X15

127 - 277

127 - 277

127 - 277

W COLOR V

OF1012
OF1012
OF1012

B
B
B

BC
BN
BF

A
A
A

CÓDIGO

3X32

W COLOR

127 - 277

V

OF1012 B 41 A

EQUIPO

IP10
T8 LED

IP10
T8 G13

Accesorio:
AC1071B   Marco para plafón corrido. Corte a 1220x610mm

4145

lm

4145

4145

5000

lm

110º

110º

110º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÓPTICA EUROPEA
EMPOTRABLE M2

CÓDIGO

Luminario en acero formado. Optica M2. Louver de aluminio 
semiespecular.  Cortadores de aluminio estriado.

3X10

3X10

127 - 277

127 - 277

W COLOR V

OF1008
OF1008

B
B

BN
BF

A
A

CÓDIGO

3X17

W COLOR

127 - 277

V

OF1008 B 41 A

EQUIPO

IP10
T8 G13

Accesorio:
AC1069B   Marco para plafón corrido. Corte a 610mm

2050

2050

lm

2300

lm

110º

110º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP10
T8 LED

82 mm

605 mm

1216 mm

605 mm

608 mm

82 mm

OF1012BBNA
180 120

105

90

75

60

45

30150

414.9

102°

2.46

4.92

7.38

9.84

12.30

Ø m

cd/Klm

1706

427

190

107

68

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 90

90

180

270

360

450

113°

3.06

6.11

9.17

12.23

15.28

OF1008BBNA

180 120

105

90

75

60

45

30150

319.3

100°

2.40

4.80

7.20

9.60

12.00

Ø m

cd/Klm

853

213

95

53

34

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 70

70

140

210

280

350

113°

3.04

6.09

9.13

12.18

15.22

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

SP

SP

SP
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MUROÓPTICA EUROPEA
EMPOTRABLE M2

Luminario en acero formado. Optica M2. Louver de aluminio 
semiespecular.  Cortadores de aluminio estriado.

CÓDIGO

2X15

2X15

2X15

127 - 277

127 - 277

127 - 277

W COLOR V

OF1005
OF1005
OF1005

B
B
B

BC
BN
BF

A
A
A

CÓDIGO

2X32

W COLOR

127 - 277

V

OF1005 B 41 A

EQUIPO

IP10
T8 G13

Accesorio:
AC1070B   
Marco para plafón corrido. Corte a 1220x305mm

2700

2700

2700

lm

3360

lm

95º

95º

95º

ÁNGULO

72º

ÁNGULO

IP10
T8 LED

83 mm

301 mm

1223  mm

1216 mm

OF1005BBNA

180 120

105

90

75

60

45

30150

1251.8

102°

2.45

4.90

7.36

9.81

12.26

Ø m

cd/Klm

1182

296

131

74

47

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 300

300

600

900

1200

1500

91°

2.06

4.11

6.17

8.23

10.23

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

SP

SP
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ÓPTICA EUROPEA
EMPOTRABLE M5

CÓDIGO

Luminario en acero formado. Óptica M5. 
Louver de aluminio semiespecular. 2´ X 2´

3X17 100º127 - 277

W COLOR EQUIPO ÁNGULOV

OF1009 B 41 A

Luminario en acero formado. Óptica M5. 
Louver de aluminio semiespecular. 1´ X 4´

CÓDIGO

2X32 127 - 277

W COLOR V

OF1034 B 41 A

EQUIPO

Accesorio:
AC1069B   
Marco para plafón corrido. Corte a 610mm

Accesorio:
AC1070B   
Marco para plafón corrido. Corte a 1220x305mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

251.5

93°

2.11

4.23

6.34

8.46

10.57

Ø m

cd/Klm

913

228

101

57

37

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 60

60

120

180

240

300

98°

2.31

4.62

6.93

9.24

11.54

180 120

105

90

75

60

45

30150

285.7

98°

2.32

4.63

6.95

9.27

11.59

Ø m

cd/Klm

1680

420

187

105

67

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 60

60

120

180

240

300

81°

1.72

3.44

5.16

6.88

8.60

1925

lm

3000

lm

IP10
G13T8

IP10
G13T8

608 mm

82 mm 605 mm

303 mm

1216 mm 82 mm

IP10
G13T8

CÓDIGO

Luminario en acero formado. Óptica M5. Louver de 
aluminio semiespecular. 2´ X 4´

3X32 127 - 277

W COLOR EQUIPO V

OF1013 B 41 A 4400

lm

180 120

105

90

75

60

45

30150

264.9

98°

2.32

4.63

6.95

9.27

11.59

Ø m

cd/Klm

2337

584

260

146

93

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 60

60

120

180

240

300

96°

2.21

4.43

6.64

8.85

11.0782 mm

605 mm

1216 mm

100º

ÁNGULO

100º

ÁNGULO
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MURO
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HIGH BAY
EMPOTRAR / SOBREPONER

CÓDIGO

170

110

127 - 277

127 - 277

W COLOR VEQUIPO

IN1150

IN1100

B

B

BF

BF

A

A

Luminario de empotrar, para grandes alturas en aluminio. 
Óptica asimétrica. 

15870

10600

lm

IP65
LED

Ra70

60X135º

60X135º

ÁNGULO

458 mm
400 mm

400 m
m

129 m
m

161 m
m

400 mm

400 m
m
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR TECHO/MUROWALK LIGHT
EMPOTRABLES EN MURO

RE2010
RE2010

G
G

BC
BN

D
D

Luminario en aluminio formado. Difusor de acrílico 
frost.  Atenuación en línea

CÓDIGO

4.5

4.5

127

127

W COLOR V

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

200

400

600

800

1000

RE2010GBCD

IP40

lm

100

100

RE2009 G 27 D

Luminario en aluminio formado. Difusor de acrílico 
frosted.

CÓDIGO

15 127

W COLOR V

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

20

20

40

60

80

100

IP40
FC E26/27

lm

200

30º

30º

ÁNGULO

295 mm

80 mm  90 mm

190 mm 102 mm

245 mm

70 mm

315 mm

70º

ÁNGULO

http://www.abame.com.mx/
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MÉTODO DE INSTALACIÓN
SOBREPONER RIEL
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LUMINARIOS DE SOBREPONER RIELLUMINARIOS DE SOBREPONER RIEL

INTERIORES 

http://www.abame.com.mx/
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ÍNDICE FOTOGRÁFICO

* LA INFORMACIÓN TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS ESTÁ SUJETA A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

REFLECTOR 10º
26169

REFLECTOR 45º
26171

AC5054 AC5055

AC5430AC5431

AC5002 AC5433 AC5432

AC5040AC5041

AC5430AC5431

AC5002 AC5433 AC5432

AC5040AC5041

AC5051AC5050

AC5052

CO5070 CO5070CO5071

CO5071
CO5070 CO5070CO5071

CO5071

CO5074
CO5074

CO5076 CO5075

CO5075

N N

BB

B B B

BB

NN

N N N

NN

BN

B

B BB

B
N NN

N

B

B
B B

B

BC 30BC

BF
BC 30BC

BF

BC

BF
BC BC

BF

A AA

A
A AA

A

A

A
A D

D

27W 86W12W

10W

27W 86W12W

10W

12W

10W

17W 6.5W

6.5W

CYLINDER PRO
p. 76-77

CYLINDER PRO
p. 82

CUBIC RIEL /
ACCESORIOS

p. 78-79

ECUS PRO /
ACCESORIOS

p. 80-81

ECUS PRO /
ACCESORIOS

p. 80-81

CUBIC RIEL /
ACCESORIOS

p. 78-79

CLÁSICOS
DIRIGIBLES

p. 83

CO5076 CO5075

CO5075

N N

N

BC BC

BF

A D

D

17W 6.5W

6.5W

CO5051
CO5051

CO5044
N N

B BBC
BC

A
A

A37W

37W

B
N

CO5052
CO5052

B BC
BC

A
A

37W

37WN
30 A 35WB B

B
N

BC
BC

BC

BC
BC

BC
A
A

B

B
B

B
37W

37W

14W

14W

14W

14W

CO5050
CO5050

CO5039

CO5065
CO5065

CO5039

CO5062
CO5062

B BC
BC

A
A

27W

27WN
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LUMINARIOS DE SOBREPONER RIEL

INTERIORES 

Visita: www.construlitalighting.com/productos

http://www.abame.com.mx/
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CYLINDER PRO
DE SOBREPONER EN RIEL

CYLINDER PRO para sobreponer en 
riel de tres fases, cuenta con un diseño 
moderno cilíndrico dirigible que permite 
rotarlo hasta 350° e inclinarlo hasta 90°. 
Puedes elegir entre tres tipos  de ángulos 
de apertura 45°, 24° y 10° gracias a su 
variedad de reflectores especulares.

Su luz LED cálida de alto rendimiento 
cromático lo convierten en una clara opción 
para especificarse en tiendas boutiques, 
aparadores, tiendas departamentales 
museos, galerías, y puntos de venta.

CIRCUITO
CON RIEL DE 3 FASES

CONECTOR CRUZ
AC5431

CONECTOR FLEXIBLE
AC5430

JUNTA T IZQUIERDA
AC5433

JUNTA T DERECHA
AC5432

TERMINACIÓN
INCLUIDA

RIEL
AC5002

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SOBREPONER RIEL

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio.
Para riel de 3 fases. 

IP20 IRC92
90º 355ºLED

  1
40

 m
m

206 mm

  1
18

 m
m

90º355º

120

105

90

75

60

45

120 150 150

-105

-90

-75

-60

-45

-30 30-15 150

cd/Klm

CO5051
CO5051

B
N

BC
BC

BC

A
A

A

127 - 277

127 - 277

3200

3200

37

37

37

37

37

37

CO5052
CO5052

B
N

BC A 127 - 277

127 - 277

3200

3200

CÓDIGO W COLOR EQUIPO V

CO5050
CO5050

B
N

BC
BC

A
A

127 - 277

127 - 277

3200

3200

lm

10º

10º

24º

24º

45º

45º

ÁNGULO

CYLINDER PRO
DE SOBREPONER EN RIEL

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio.
Para riel de 3 fases.  

IP10 IRC92
90º 355ºLED

CÓDIGO

14

14

W COLOR EQUIPO V

CO5039
CO5039

B
N

BC
BC

B
B

127 - 220

127 - 220

830

830

lm

24º

24º

ÁNGULO

Luminario dirigible en aluminio inyectado. Reflector de 
termoplástico metalizado. Difusor de termoplástico.
Lámpara halógena. Para riel de 3 fases. 

IP20
340ºE26/27CDM-PAR30

CÓDIGO

35

W COLOR EQUIPO V

CO5044 B 30 A 127 - 277 2200

lm

30º

ÁNGULO

150 30

45

60

75

90

105

120180

 cd/klm 

2 m

3 m

5 m

467

1 m
1867

207

4 m

0.86

1.29

2.14

0.43

1.72

1.41

2.11

3.52

0.70

2.82
117

75

Emax

Imax (cd/klm) = 1984

24°39°

Ø m

120

105

90

75

60

45

120 150 150

-105

-90

-75

-60

-45

-30 30-15 150

cd/Klm

155 m
m

125 mm

90º 90º 355º

60 m
m

13
0 

m
m

43 mm

28
5 

m
m

24
4.

2 
m

m

115 mm

115 mm

236.2 mm
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CUBIC 
SOBREPONER EN RIEL

CUBIC PRO 
para sobreponer en 
riel de tres fases, presenta un 
diseño cúbico de alta direccionalidad 
que permite rotarlo hasta 350° e inclinarlo 
hasta 90°. Puedes elegir entre tres tipos  de ángulos 
de apertura de salida del haz de luz 45°, 24° y 10° gracias a su 
variedad de reflectores especulares.

Sus accesorios profesionales como difusores, filtros, cortadores anti-
deslumbrantes (de cruz o panal), cortadores ajustables, visera y 
cortadores con lentes, hacen de CUBIC PRO la solución de iluminación 
más versátil y  completa en cuanto al control del haz de luz.

Descubre las bondades que ofrece el sistema CUBIC PRO ya sea para 
iluminar el logotipo de tu empresa o para evitar deslumbramiento en un 
aparador o en la zona de cajas de una tienda comercial.

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SOBREPONER RIEL   CUBIC 
SOBREPONER EN RIEL

CÓDIGO

Luminario en aluminio inyectado. Para riel de 3 fases.  

27

27

W COLOR EQUIPO V

CO5062
CO5062

REFLECTOR 10º 
26169 26171

REFLECTOR 45º 

B
N

BC
BC

A
A

127 - 277

127 - 277

3000

3000

lm

24º

24º

ÁNGULO

IP20 IRC92
90º 355ºLED

120

105

90

75

60

45

120 150 150

-105

-90

-75

-60

-45

-30 30-15 150

cd/Klm

153.5 mm

  1
95

.5
 m

m

142.8 m
m

140 m
m

90º355º

AC5051 AC5055AC5050 AC5054B NN NAC5052 B

CÓDIGO CÓDIGOCÓDIGO CÓDIGOCÓDIGOCOLOR COLORCOLOR COLORCOLOR

Riel 2 mt. de 3 fases. Junta ‘T’ izquierda Junta ‘T’ derechaConector flexible para
riel de 3 fases.

Conector en cruz.

Aletas cortadoras Lentes ajustables Vicera antideslumbrante Panal antideslumbrante Difusor

AC5002 AC5433 AC5432AC5430AC5431
AC5002 AC5433 AC5432AC5430AC5431

B B BBB
N N NNN

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGOCÓDIGOCÓDIGO COLOR COLOR COLORCOLORCOLOR

ACCESORIOS
PARA RIEL DE 3 FASES

ACCESORIOS
PROFESIONALES

http://www.abame.com.mx/
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ECUS PRO
PROYECTORES

CIRCUITO
CON RIEL DE 3 FASES

ECUS PRO para sobreponer en riel de tres fases, 
tiene un cuerpo cónico dirigible que permite rotarlo 
hasta 350° e inclinarlo hasta 90°. Puedes elegir entre 
tres tipos  de tecnologías de fuente de luz LED, 
CDMR y Halógena PAR30.

La iluminación que te brindan los 
luminarios ECUS PRO es tu mejor 
aliado para mejorar las ventas  tiendas 
boutiques,  tiendas departamentales, 
galerías y puntos de venta.

CONECTOR CRUZ
AC5431

CONECTOR FLEXIBLE
AC5430

JUNTA T IZQUIERDA
AC5433

JUNTA T DERECHA
AC5432

TERMINACIÓN
INCLUIDA

RIEL
AC5002

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SOBREPONER RIEL

116 mm
231.7 mm

88
 m

m

15
9 

m
m

19
1.

5 
m

m
23

4.
5 

m
m

116 mm
231.7 mm

88
 m

m

15
9 

m
m

19
1.

5 
m

m
23

4.
5 

m
m

ECUS PRO 
PROYECTORES

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

Luminario en aluminio inyectado. Para riel de 3 fases.  

Luminario en aluminio inyectado. Para riel de 3 fases. 

Luminario en aluminio inyectado. Para riel de 3 fases.  

27

86

12

10

27

86

12

10

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

V

CO5070

CO5070

CO5071

CO5071

CO5070

CO5070

CO5071

CO5071

B

B

B

B

N

N

N

N

BC

30

BC

BF

BC

30

BC

BF

A

A

A

A

A

A

A

A

127 - 277

127 - 277

127 - 277

127 - 277

127 - 277

127 - 277

127 - 277

127 - 277

3200

4600

840

960

3200

4600

840

960

lm

lm

lm

24º

40º

24º

24º

24º

40º

24º

24º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

IP20 IRC92
90º 355ºLED

IP20
90º 355ºCDM-PAR30 E26/27

IP20 IRC80
90º 355ºE26/27LED PAR30

15
9 

m
m

19
6.

45
 m

m
25

1 
m

m

116 mm

116 mm

52 mm

Riel 2 mt. de 3 fases. Junta en T derechaConector flexible 
para riel de 3 fases.

Junta en T izquierdaConector en cruz.

AC5002 AC5432AC5430 AC5433AC5431
AC5002 AC5432AC5430 AC5433AC5431

B BB BB
N NN NN

CÓDIGO CÓDIGOCÓDIGO CÓDIGOCÓDIGO COLOR COLORCOLOR COLORCOLOR

ACCESORIOS
PARA RIEL DE 3 FASES

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

SP
SP

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

500

1500

2000

2500

CO5071BBFA
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CYLINDRER PRO
LUZ DE ACENTO

  

CYLINDER PRO disponible para sistema 
riel de una fase interconectable gracias a su 
conector flexible, que permite sobreponer 
luminarios dirigibles de rotación hasta 350° 
e inclinación hasta 90°. 

En CLÁSICOS DIRIGIBLES, 
podrás seleccionar el luminario 
para lámpara LED “retrofit” tipo 
MR, PAR30 o AR111 que mejor 
ajuste para resolver proyectos 
residenciales, comerciales y de 
servicios.

CIRCUITO
CON RIEL DE 1 FASE

TERMINACIÓN
INCLUIDA TAPA

INCLUIDA

JUNTA FLEXIBLE
AC5041

JUNTA FLEXIBLE
AC5041

JUNTA FLEXIBLE
AC5041

JUNTA FLEXIBLE
AC5041

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio.
Para riel de 1 fase.  

IP10 IRC92
90º 355ºLED

CÓDIGO

14

14

W COLOR EQUIPO V

CO5065
CO5065

B
N

BC
BC

B
B

127-220

127-220

1160

1160

lm

24º

24º

ÁNGULO

IRC80

55.1 mm

159.9 mm

 O 32.5 mm

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1350

450

1800

2700

RIEL
AC5040
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LUMINARIOS DE SOBREPONER RIEL

Para Clásicos Dirigibles. Riel 2 mt.

AC5040
AC5040

B
N

CÓDIGO COLOR

Junta flexible para riel de 1 fase.

AC5041
AC5041

B
N

CÓDIGO COLOR

ACCESORIOS
PARA RIEL DE 1 FASE

CLÁSICOS DIRIGIBLES
LUZ DE ACENTO

12
8 

m
m

11
6 

m
m

173 mm

185 mm

19
1 

m
m

23
3 

m
m

63.6 mm
75.6 mm

71 mm

10
9 

m
m

15
1.

2 
m

m

58 mm

106.5 mm

124 mm
185 mm

18
5 

m
m

22
8 

m
m

128 mm

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

Luminario en aluminio inyectado. Para riel de 1 fase. 

Luminario en aluminio inyectado. Para riel de 1 fase.

Luminario en aluminio inyectado. Para riel de 1 fase. 

12

10

17

6.5

6.5

17

6.5

6.5

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

V

V

V

CO5074
CO5074

CO5076

CO5075

CO5075

CO5076

CO5075

CO5075

B

B

B

B

B

N

N

N

BC

BF

BC

BC

BF

BC

BC

BF

A

A

A

D

D

A

D

D

127 - 277

127 - 277

127 - 277

127

127

127 - 277

127

127

840

960

1300

500

500

1300

500

500

lm

lm

lm

24º

24º

24º

36º

36º

24º

36º

36º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

IP20 IRC82
90º 355ºE26/27LED PAR30

IP20 IRC82
90º 355ºLED

IP20 IRC82
90º 355ºLED MR16 GU5.3

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

3000

1500

4500

6000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

200

600

800

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

500

1500

2000

2500

CO5074BBFA
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MÉTODO DE INSTALACIÓN
SOBREPONER

TECHO/MURO/PISO
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISO

INTERIORES 
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISO
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DOWNLED
SOBREPONER

IP50
LED

IP50
LED

CÓDIGO

CÓDIGO

Luminario de sobreponer en aluminio inyectado. Reflector 
en aluminio alta reflexión. Difusor de acrílico frosted. 
Atenuación en línea. 

4.5

4.5

127

127

700

700

127

127

W

W

COLOR

COLOR

V

V

350

lm

350

lm

RE4024

RE4024

B

B

BC

BN

D

D

RE4023

RE4023

B

B

BC

BN

D

D

9

9

IRC90

DOWNLED es una elegante 
línea de luminarios diseñada 
para integrar la tecnología LED y 
brindar una confortable luz difusa 
para iluminación general.

Sus cuatro categorías son las 
preferidas para iluminar hoteles, 
hospitales, hogares y diferentes 
servicios, haciendo un uso eficiente 
de la energía.

RE4023BBND
180 120

105

90

75

60

45

30150

304.8

94°

2.14

4.29

6.43

8.58

10.72

Ø m

cd/Klm

304

76

34

19

12

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)=
70

70

140

210

280

350

ø110 mm

39mm

90º

90º

90º

90º

ÁNGULO

ÁNGULO
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISODOWNLIGHT LED
DE SOBREPONER

DOWNLIGHT
DE SOBREPONER

IP10
LED

IP10
LED

CO4025

CO4023

B

B

BN

BN

A

A

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
especular. 

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
especular. 

CÓDIGO

CÓDIGO

13

15

W

W

COLOR

COLOR

127 a 277

127 a 277

800

1100

V

V

lm

lm

EQUIPO

EQUIPO

36º

32º

ÁNGULO

ÁNGULO

 10  0  20  30 

 40 

 50 

 60 

 70 

 80 

 90 

300

600

900

1200

300

600

900

1200

 10  0  20  30 

 40 

 50 

 60 

 70 

 80 

 90 

IP20
FCD G24Q-3

OF4023 B 41 A

Luminario en acero formado. Reflector de aluminio 
especular. Difusor de cristal templado facetado.

CÓDIGO

2X26

W COLOR

127 a 277 1335

V lmEQUIPO

90º

ÁNGULO 160 mm 

Ø 210 mm

180 120

105

90

75

60

45

30150

189.1

87°

1.92

3.84

5.75

7.67

9.59

Ø m

cd/Klm

653

163

73

41

26

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 40

40

80

120

160

200

93°

2.10

4.20

6.30

8.40

10.50

165mm

20
0m

m
17

0m
m

138mm

138m
m
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TRAZZO
SOBREPONER

TRAZZO es la nueva solución de iluminación LED para boutiques, 
tiendas especializadas, museos, centros culturales, galerías, puntos 
de venta, pasillos y áreas generales.

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISOTRAZZO
SOBREPONER

Luminario en aluminio extruido con luz directa de acento.

CO4090

CO4089

B

B

BC

BC

A

A

CÓDIGO

55

55

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

3250

3450

30º

10º

lmEQUIPO ÁNGULO

IP40 IRC90
LED

SP

Luminario en aluminio de sobreponer, con difusor de 
policarbonato, para luz directa difusa.

CO4091 B BN A

CÓDIGO

39 127 a 277

W COLOR V

2900 60º

lmEQUIPO ÁNGULO

IP40
LED

1200 mm40 mm
96 mm

1200 mm40 mm
96 mm

15015 3030

4040

6060

7070

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

2500

5000

7500

10000

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

300

600

900

1200

http://www.abame.com.mx/
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STRIP LINES
PROFESIONAL INTERCONECTABLE

Con los luminarios interconectables 

STRIP LINES podrá resolver 

proyectos de iluminación en 

vestidores, vitrinas, libreros, cajillos, 

en muros y techos, luz trasera, con 

el fin de crear inigualables efectos 

de luz en tu proyecto.

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISOSTRIP LINES
PROFESIONAL INTERCONECTABLE

IRC80IP20
LED

Strip line en aluminio extruido. 50 cm de longitud.
Con sensor, modo táctil. 

CÓDIGO

CO4042 S BC F 5.5

W COLOR V

12 275

lm

110º

ÁNGULO

Sensibilidad del sensor

Accesorio:
Conectadar en serie hasta 2 mt.

CÓDIGO

AC7008 1 1 0
3 3 1
8 8 4
26 26 13

AC7018

AC7150
AC7050

R

B

S

B

Tabla indica máximo de piezas recomendadas para cada driver, conectadas en paralelo 

CO4042 CO4040 CO4041S S SBC BC BCF F F

500 mm

9.6 mm

28
.6

 m
m

CÓDIGO

AC4042 N

Accesorio: Conector recto.

120

105

90

75

60

45

120 150 150

105

90

75

60

45

30 3015 150

cd/Klm

36

72

108

144

181

IRC80IP20
LED

IRC80IP20
LED

Strip line en aluminio extruido. 0.50 cm de longitud.

Strip line en aluminio extruido. 1 m de longitud.

CÓDIGO

CÓDIGO

CO4040

CO4041

S

S

BC

BC

F

F

5.5

11

W

W

COLOR

COLOR

V

V

12

12

390

lm

665

lm

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

CÓDIGO CÓDIGO

AC4040 AC4041N N

Accesorio: 
Conector recto Conector en L

1000 mm 10.5 mm

27 mm

500 mm 10.5 mm

27 mm

120

105

90

75

60

45

120 150 150

-105

-90

-75

-60

-45

-30 30-15 150

cd/Klm

36

72

108

144

181
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STRIP LINES
COMERCIAL INTERCONECTABLE

STRIP LINES COMERCIALES

La instalación de tubos LED 

ó fluorescentes en cajillos, 

gracias a su sistema para 

interconectarse en serie, 

ahorrando en su obra en 

número de cajas de conexión 

requeridas para energizar el 

sistema de iluminación.

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISOSTRIP LINES
COMERCIAL INTERCONECTABLE

2700

2700

lm ÁNGULO

5400

5400

lm

OF4070
OF4070

B
B

27
41

A
A

Luminario lineal fluorescente interconectable para cajillos 
en acero formado. 

CÓDIGO

28

28

127 a 277

127 a 277

W COLOR EQUIPO V

IP10
G5T5

CÓDIGO

Luminario lineal fluorescente interconectable para 
cajillos en acero formado.

2X28

2X28

W COLOR ÁNGULOEQUIPO V

OF4071
OF4071

B
B

27
41

A
A

IP10
G5T5

127 a 277 220º

220º127 a 277

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

200

150

100

50

50

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

200

150

100

50

50

OF4070B41A

OF4072BBNA

OF4071B41A

60 mm 
1172 mm

50 mm

60 mm 
2342 mm

50 mm

1900

1900

lm

OF4072
OF4072

B
B

BN
BC

A
A

Luminario lineal tubo LED interconectable para cajillos en 
acero formado. 

CÓDIGO

1X15

1X15

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

60 mm 
1172 mm

50 mm

220º

220º

ÁNGULO

T8 LED
IP10

G13

CÓDIGO W COLOR V

IP10
G5T5 LED

lm ÁNGULO

16 220º

220º

220º

220º

16

127 - 220

127 - 220

OF4070
OF4070

B
B

BN
BF

B
B

1800

1800

CÓDIGO W COLOR V

IP10
G5T5 LED

lm ÁNGULO

2X16 220º

220º2X16

127 - 220

127 - 220

OF4071
OF4071

B
B

BN
BF

B
B

3600

3600

15015 3030

5050

6060

7070

9090

100100

110110 180

 cd/Klm 

100

100

150

200
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SLIM
SOBREPONER

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

Luminario en aluminio extruido. Difusor de acrílico frosted.

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio especular. 
Difusor de acrílico opalino.

CÓDIGO

CÓDIGO

45 127 a 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OF4049 B BN A

EQUIPO

EQUIPO

IP40
T5 G5

4500

lm

lm

110º

2X28

2X49

127 a 277

127 a 277

OF4049
OF4050

B
B

41
41

A
A

3722

5888 SP

SP

120º

120º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP40

68 mm

76 mm

2360mm

Luminario en aluminio extruido. Difusor de acrílico frosted.

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio especular. 
Difusor de acrílico opalino.

CÓDIGO

CÓDIGO

20

36

1x28

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OF4047
OF4048

OF4047

B
B

B

BN
BN

41

A
A

A

EQUIPO

EQUIPO

1x49OF4048 B 41 A

IP40
T5 G5 OF4047BBNA

180 120

105

90

75

60

45

30150

378.3

109°

2.80

5.61

8.41

11.22

14.02

Ø m

cd/Klm

523

131

58

33

21

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

98°

2.33

4.65

6.98

9.30

11.63

1217

2250

1861

2944

lm

lm

110º

120º

110º

120º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP40

68 mm

76 mm

1190mm
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISOSLIM
SOBREPONER

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

CÓDIGO

CÓDIGO

Luminario en aluminio extruido. Reflector de 
aluminio especular. Louver de aluminio especular.   

Luminario en aluminio extruido. Reflector de 
aluminio especular. Louver de aluminio especular.   

1x28

2X28

1x49

2X49

W

W

COLOR

COLOR

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

V

V

OF4057

OF4059

OF4058

OF4060

B

B

B

B

41

41

41

41

A

A

A

A

EQUIPO

EQUIPOOF4058B41A

180 120

105

90

75

60

45

30150

309.2

103°

2.53

5.06

7.60

10.13

12.66

Ø m

cd/Klm

1363

341

151

85

55

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 70

70

140

210

280

350

100°

2.40

4.80

7.20

9.60

12.00

1955

3315

3910

6630

lm

lm

SP100º

100º

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP10
G5T5

IP10
G5T5

68 mm

76 mm

1190mm

68 mm

76 mm

2360mm

CÓDIGO

CÓDIGO

W

W

COLOR

COLOR

V

V

IP10
G5T5 LED

IP10
G5T5 LED

lm

lm

ÁNGULO

ÁNGULO

16

2X16

16

2X16

127 - 220

127 - 220

127 - 220

127 - 220

OF4057

OF4059

OF4057

OF4059

B

B

B

B

BN

BN

BF

BF

B

B

B

B

1400

2800

100º

100º

100º

100º

1400

2800
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PRISMÁTICOS
SOBREPUESTOS

Luminario en acero formado. Difusor de acrílico P1. 2´ x 2´

Luminario en acero formado. Difusor de acrílico P1. 1´ x 4´

CÓDIGO

3X17 127 a 277

W COLOR EQUIPO V

OF4016 B 41 A 2000

lm

110º

ÁNGULO

IP40
T8 G13

OF4008 B 41 A

CÓDIGO

2X32 127 a 277

W COLOR EQUIPO V

3400

lm

100º

ÁNGULO

IP40
T8 G13

 

OF4008
OF4008
OF4008

B
B
B

BN
BF
BC

A
A
A

CÓDIGO

2X15

2X15

2X15

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

2800

2800

2800

lm

100º

100º

100º

ÁNGULO

IP40
T8 LED G13

OF4016
OF4016

B
B

BN
BF

A
A

CÓDIGO

3X10

3X10

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

2200

2200

lm

100º

100º

ÁNGULO

IP40
T8 LED G13

180 120

105

90

75

60

45

30150

196.7

99°

2.37

4.73

7.10

9.47

11.83

Ø m

cd/Klm

726

182

81

45

29

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

112°

3.00

6.00

9.00

12.00

14.99

180 120

105

90

75

60

45

30150

211.3

99°

2.35

4.70

7.05

9.40

11.75

Ø m

cd/Klm

1162

290

129

73

46

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

97°

2.25

4.51

6.76

9.01

11.26

628 mm

711 mm 87 mm

324 mm

87 mm1329 mm

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

SP

SP
SP
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISOÓPTICA EUROPEA
SOBREPONER M51

Luminario en acero formado. Reflector de aluminio semi-
especular. Louver de aluminio semiespecular M51. 1´ X 4´

CÓDIGO

2X28 127 a 277

W COLOR V

OF4063 B 41 A

EQUIPO

IP10
G5T5

3500

lm
180 120

105

90

75

60

45

30150

374.9

98°

2.30

4.60

6.90

9.20

11.50

Ø m

cd/Klm

1345

336

149

84

54

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

97°

2.25

4.51

6.76

9.01

11.26

1220 mm

300 mm

60 mm

CÓDIGO W COLOR V

IP10
G5T5 LED

lm ÁNGULO

ÁNGULO

2X16

2X16

127 - 220

127 - 220

OF4063
OF4063

B
B

BN
BF

B
B

2800 100º

100º

100º2800

http://www.abame.com.mx/
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ÓPTICA EUROPEA
SOBREPONER M2

Luminario en acero formado. ÓPTICA M2. Louver de aluminio 
semiespecular. 2´ X 2´ tapas frontales termoplásticas. 
Cortadores de aluminio estriado.

180 120

105

90

75

60

45

30150

300.6

100°

2.41

4.82

7.23

9.64

12.05

Ø m

cd/Klm

1072

268

119

67

43

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 70

70

140

210

280

350

88°

1.95

3.90

5.86

7.81

9.76

CÓDIGO

3x17 127 a 277

W COLOR V

OF4011 B 41 A

EQUIPO

2300

lm

90º

ÁNGULO

IP10
T8 G13

628 mm

711 mm 87 mm

OF4011
OF4011

B
B

BN
BF

A
A

CÓDIGO

3X10

3X10

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

2000

2000

lm

90º

90º

ÁNGULO

T8 LED
IP10

G13

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISOÓPTICA EUROPEA
SOBREPONER M2

Luminario en acero formado. ÓPTICA M2. Louver de aluminio 
semiespecular. 1´ X 4´ tapas frontales termoplásticas. 
Cortadores de aluminio estriado.

Luminario en acero formado. ÓPTICA M2. 
Louver de aluminio semiespecular. 2´ X 4´ tapas 
frontales termoplásticas. Cortadores de aluminio estriado.

OF4006 B 41 A

CÓDIGO

2X32 127 a 277

W COLOR EQUIPO V

3060

lm

95º

ÁNGULO

IP10
T8 G13

OF4006
OF4006
OF4006

B
B
B

BC
BN
BF

A
A
A

CÓDIGO

2X15

2X15

2X15

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

2700

2700

2700

lm

95º

95º

95º

ÁNGULO

T8 LED
IP10

G13

OF4243 B BN A

CÓDIGO

45 127 a 277

W COLOR EQUIPO V

3440

lm

95º

ÁNGULO

IP10
LED

OF4017
OF4017
OF4017

B
B
B

BC
BN
BF

A
A
A

CÓDIGO

3X15

3X15

3X15

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

4800

4800

4800

lm

110º

110º

110º

ÁNGULO

T8 LED
IP10

G13

  

 

 

 

  

180 120

105

90

75

60

45

30150

356.3

68°

1.34

2.68

4.02

5.36

6.69

Ø m

cd/Klm

1871

468

208

117

75

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

95°

2.17

4.35

6.52

8.70

10.87

180 120

105

90

75

60

45

30150

288.6

98°

2.33

4.65

6.98

9.30

11.63

Ø m

cd/Klm

2247

562

250

140

90

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 70

70

140

210

280

350

93°

2.11

4.23

6.34

8.46

10.57

324 mm

87 mm1329 mm

1329 mm

628 mm

87 mm

CÓDIGO

3X32 127 a 277

W COLOR EQUIPO V

OF4017 B 41 A 5000

lm

110º

ÁNGULO

IP10
T8 G13

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO
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ÓPTICA EUROPEA
SOBREPONER M5

150 30

45

60

75

90

105

120180

 cd 

60

60

120

180

240

2 m

3 m

5 m

79

35

13

233

1 m314
931

103

4 m

4.01

6.02

10.03

2.01

8.03

6.55

9.83

16.38

3.28

13.1120
58

37

Emax
Emed

Imax (cd) = 1060

90°117°

Ø m

    

Luminario en acero formado. Óptica M5. Louver de aluminio 
semiespecular. 2´ X 2´ tapas frontales termoplásticas.

CÓDIGO

3X17 127 a 277

W COLOR V

OF4014 B 41 A

EQUIPO

IP10
G13T8

1925 90º

90º

100º

lm ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

OF4007 B 41 A

Luminario en acero formado. Óptica M5. Louver de aluminio 
semiespecular. 1´ X 4´ tapas frontales termoplásticas.

CÓDIGO

2X32 127 a 277

W COLOR EQUIPO V

IP10
G13T8

CÓDIGO

Luminario en acero formado. Óptica M5. Louver de aluminio 
semiespecular. 2´ X 4´ tapas frontales termoplásticas.

3X32 127 a 277

W COLOR EQUIPO V

OF4019 B 41 A

IP10
G13T8

180 120

105

90

75

60

45

30150

358.8

93°

2.13

4.26

6.39

8.52

10.65

Ø m

cd/Klm

1878

470

209

117

75

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

66°

1.30

2.60

3.90

5.20

6.49

180 120

105

90

75

60

45

30150

277.5

98°

2.29

4.59

6.88

9.17

11.46

Ø m

cd/Klm

2142

535

238

134

86

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 60

60

120

180

240

300

95°

2.20

4.40

6.59

8.79

10.99

3000

lm

4400

lm

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

SP

628 mm

711 mm 87 mm

324 mm

87 mm1329 mm

1329 mm

628 mm

87 mm
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISOOCEAN PRO
SOBREPONER / INTERCONECTABLE

  

Luminario de plástico de alta resistencia. Difusor opalino.
Interconectable (hasta 10 luminarios).

CÓDIGO

38 127 a 277

W COLOR V

IN4038 B BN A

EQUIPO

3200

lm

120º

ÁNGULO

IP65 IRC70
LED

 10  10  0  20  20  30  30 
 40 

 50 

 60 

 70 

 80 

 90 

 40 

 50 

 60 

 70 

 80 

 90 

 100  100  110  110 

200

400

600

800

122 mm

73
 m

m
88

 m
m

1022 mm

88
 m

m
73

 m
m

 10  10  0  20  20  30  30 
 40 

 50 

 60 

 70 

 80 

 90 

 40 

 50 

 60 

 70 

 80 

 90 

 100  100  110  110 

200

400

600

800

Configuración
en el sensor

IN4039BBNA
Predeterminada 10 m 1.0 min 50 Lux 10 % 24 hrs

2 m 10 seg luz día 0 % 1 min

5 m 30 seg 10 Lux 20 % 30 min

8 m 2 min 30 Lux 30 % 60 min

IN4039BBNA
Configuración

opcional en sensor

Radio de acción, instalado
a 2.1 m de alto ( m )

Tiempo de retardo para 
la atenuación

Sensible iluminación
( Lux )

Nivel de atenuación
( % )

Tiempo para apagado sin 
movimiento ni luz

SP

  

Luminario de plástico de alta resistencia. Difusor opalino. 
Sensor de microondas con rango de acción ajustable.

CÓDIGO

38 127 a 277

W COLOR V

IN4039 B BN A

EQUIPO

3200

lm

120º

ÁNGULO

IP65 IRC80
LED

IP65 IRC80
LED

120º

ÁNGULO

Luminario de emergencia de respuesta inmediata. Incluye 
LED de indicador de carga de batería.Opera hasta 90 min., 
sin respaldo de energía eléctrica. 

CÓDIGO

38 127 a 277

W COLOR V

IN4338 B BN A

EQUIPO lm

3200

driver emergencia

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO
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OCEAN
SOBREPONER

  

 

Luminario en poliéster con carga de fibra de vidrio. Reflector de 
acero pintado alta reflectancia. Difusor de policarbonato.

CÓDIGO

1x15

1x15

127 a 277

127 a 277

W COLOR

OF4087
OF4087

B
B

BN
BF

A
A

V

CÓDIGO

1X32 127 a 277

W COLOR V

OF4088 B 41 A

EQUIPO

IP65
T8 LED G13

IP65
G13T8

1500

1500

lm

2682

lm

110º

110º

120º

ÁNGULO

ÁNGULO

105 m
m

100 m
m

1280 mm

CÓDIGO

1X28

1X49

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

OF4089
OF4090

B
B

41
41

A
A

EQUIPO

  
 

 2258

lm

4085

120º

120º

ÁNGULO

IP65
G5T5

20020 4040

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

100

200
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISO

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

OCEAN
SOBREPONER O SUSPENDER

1280 mm 1
7
0
 m

m

1
0
0
 m

m

OF4038BBNA
180 120

105

90

75

60

45

30150

257.0

108°

2.74

5.49

8.23

10.97

13.71

Ø m

cd/Klm

915

229

102

57

37

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 60

60

120

180

240

300

126°

3.93

7.85

11.78

15.70

19.63

SP

Luminario en poliéster con carga de fibra de vidrio. 
Reflector de lámina de acero blanco. Difusor de policarbonato.

CÓDIGO

CÓDIGO

2X15

2X15

2X32

2X32

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OF4038
OF4038

OF4038

OF4051

B
B

B

B

BN
BF

41

41

A
A

A

A

EQUIPO

IP65
G13T8 LED

3085

3085

lm

3885

lm

3885

126º

126º

140º

140º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP65
G13T8

balastro emergencia

 

CÓDIGO

2X28

2X49

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

OF4085
OF4086

B
B

41
41

A
A

EQUIPO

4010

lm

7125

140º

140º

ÁNGULO

IP65
G5T5

OF4079B41A

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

30

30

60

90

120

150

CÓDIGO

1X49 127 a 277

W COLOR V

OF4079 B 41 A

EQUIPO

  

Luminario en poliéster con carga de fibra de vidrio. Reflector 
de acero alta reflectancia. Difusor de policarbonato con 
protección UV

CÓDIGO

2X49 220

W COLOR V

OF4080 B 41 E

EQUIPO

5725

lm

3135

lm

140º

140º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP65
G5T5

IP65
G5T5

1578 mm

105 m
m

100 m
m

1578 mm 170 m
m

100 m
m

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISO

 

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

34

24

24

127-220

127-220

127-220

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

EQUIPO

V

V

V

RE4050

RE4055

RE4056

B

B

B

BC

BC

BC

B

B

B

1560

1400

1450

lm

lm

lm

Luminario de sobreponer en techo.

Luminario de sobreponer en techo, en plástico y aluminio.

Luminario de sobreponer en techo, en plástico y aluminio.

IP65 IRC85

IP65 IRC85

IP65 IRC85

100º

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

DOT / DISEÑO
SOBREPONER EN TECHO

FLAT / DISEÑO
SOBREPONER EN TECHO

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

400

600

810

1010

460 mm

460 mm

35 mm

456 mm

336 mm

41 mm

308 mm
308 mm

42 mm

15015

3030

4545

6060

7575

9090

 cd/Klm 

127.5

255.1

382.6

510.2

637.7

15015

3030

4545

6060

7575

9090

 cd/Klm 

140.7

281.3

422.0

562.6

703.3
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399 mm

200 mm

55 mm

36 mm

25 mm

81 mm

200 mm

801 mm

36 mm

55 mm

25 mm

81 mm

BELLO / DISEÑO
SOBREPONER EN MURO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

14

18

24

127-220

127-220

127-220

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

EQUIPO

V

V

V

RE6070

RE6071

RE6072

B

B

B

BC

BC

BC

B

B

B

825

1200

1850

lm

lm

lm

120º

120º

120º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

Luminario de luz indirecta, en aluminio inyectado de 
sobreponer en muro.

Luminario de luz indirecta, en aluminio inyectado de 
sobreponer en muro.

Luminario de luz indirecta, en aluminio inyectado de 
sobreponer en muro.

594 mm

200 mm

81 mm

25 mm

55 mm

36 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

40

80

120

160

200

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

50

110

160

220

270

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

90

180

270

360

450

IP65 IRC85

IP65 IRC85

IP65 IRC85
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISOEGGO / DISEÑO
SOBREPONER EN MURO

CÓDIGO

12 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE6093 S BC B 500

lm

110º

ÁNGULO

Luminario decorativo con Espejo para sobre poner en 
muro.

ø6
02

 m
m

30 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

20

50

70

100

120

CÓDIGO

16 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE6090 S BC B 840

lm

110º

ÁNGULO

Luminario decorativo con Espejo para sobre poner en 
muro.

800 m
m

600 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

30

60

70

125

160

IP65 IRC85

IP65 IRC85

http://www.abame.com.mx/
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ELITE
SOBREPONER EN PISO

Luminario con módulos para luz directa / indirecta.
Step Dimming. Con switch de tres posiciones.

CÓDIGO

52

W COLOR

127 a 220

V

OF9000 S BN B

EQUIPO

3300

lm

90º

ÁNGULO

IP40
LED

IRC85

3 MÓDULOS

LUZ DIRECTA

LUZ INDIRECTA

400 mm
240 mm

610 mm
200 mm

17 mm

11 mm

18
30

 m
m

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

500

1000

1500

2000
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LUMINARIOS SOBREPONER TECHO/MURO/PISOSAFE LIGHTS
EMPOTRABLE EN MURO

Luminario dirigible de emergencia, en plástico inyectado. 
Voltaje dual.

Señal de salida verde, doble vista, en plástico inyectado. 
Voltaje dual.

IP20IRC806500K
LED

IP20LUZ
VERDELED

CÓDIGO

CÓDIGO

2.2

3

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

CO6314

CO6315

B

B

BF

VE

L

L

127 / 277

127 / 277

210

lm

30º

360º

ÁNGULO

ÁNGULO

Tanto los luminarios de emergencia 
como la señalética, conforman 
nuestra familia SAFE LIGHTS

Son un excelente complemento de 
cualquier proyecto de edificación.

Su versatilidad en montaje, facilita el 
integrarlo en múltiples espacios.

http://www.abame.com.mx/
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TRAZZO
SUSPENDIDO

CO8090

CO8089

B

B

CN

CN

A

A

Luminario en aluminio extruido con difusor de policarbonato para luz 
indirecta neutra y dos módulos con ópticas para luz directa cálida de 
acento. 

Directa de Acento

Indirecta
CÓDIGO

77

77

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

4600

3300

1600

1660

30º Directo

Directo

Indirecto

Indirecto

10º

130º

130º

lmEQUIPO ÁNGULO

IP40 IRC90
LED

1200 mm40 mm
96 mm

90

7575

105

120

135

90

105

120

135

150150 165 165180

 cd/Klm 

640

480

320

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

30

200

300

400

500

600
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LUMINARIOS DE SUSPENDERTRAZZO
SUSPENDIDO

Directa Difusa

Indirecta

Indirecta CO8091 B BN A

Luminario en aluminio extruido con difusor de policarbonato 
para luz continua directa e indirecta difusa.

CÓDIGO

58 127 a 277

W COLOR V

2940

1745

Directo

Indirecto

60º

130º

lmEQUIPO ÁNGULO

IP40
LED

CO8092 B BN A

Luminario en aluminio extruido con difusor de acrílico para luz 
indirecta y riel a 3 fases. Para luminarios dirigibles.

CÓDIGO

18 127 a 277

W COLOR V

1530 130º

lm ÁNGULO

IP40
LED

1200 mm40 mm
96 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

30

200

300

400

500

600

* Luminarios recomendados:
  Cylinder Pro (pag.76-77) 
  Cubic (pag.78-79)
  Ecus PRO (pag.80-81)
  (No incluidos)

CO5039
CO5039

B
N

BC
BC

B
B

10W

10W

CO5050
CO5050

CO5061 CO5070
CO5061 CO5070

CO5051
CO5051

CO5062 CO5071
CO5062 CO5071

CO5052
CO5052

CO5063
CO5063

B B B

B B B

B B

N N N

N N N

N N

BC
BC

BC BC
BC BC

BC
BC

BC BC
BC BC

BC
BC

BC
BC

A
A

A A
A A

A
A

A A
A A

A
A

A
A

34W

34W

27W 27W
27W 27W

34W

34W

27W 27W
27W 27W

34W

34W

27W

27W

1200 mm40 mm
96 mm

90

7575

105

120

135

90

105

120

135

150150 165 165180

 cd/Klm 

640

480

320

90

7575

105

120

135

90

105

120

135

150150 165 165180

 cd/Klm 

640

480

320

http://www.abame.com.mx/


122

IP10 IRC90

AC8001
Varilla de extensión 1m

B AC8020
Varilla de extensión 2m

B

2230

lmCÓDIGO

24

W COLOR

127 a 277

V

CO8021 B BN A

EQUIPO

Luminario en aluminio formado. Reflector de aluminio 
rechazado. Difusor de acrílico frosted. 

84º

ÁNGULO

CO8021BBNA
180 120

105

90

75

60

45

30150

526.8

84°

1.81

3.61

5.42

7.23

9.04

Ø m

cd/Klm

1177

294

131

74

47

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 150

150

300

450

600

750

ø 235 mm

617 mm

30 mm

CANDEL PRO
SUSPENDIDOS

ACCESORIOS
REQUERIDOS

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SUSPENDER

Luminario en aluminio formado. Difusor de acrílico.

 

IP10
T5 GZ10Q

CÓDIGO

50 127-277

W COLOR V

CO8045 G 41 A

EQUIPO

1300 110º

lm ÁNGULO

180 120

105

90

75

60

45

30150

102.8

109°

2.80

5.61

8.41

11.22

14.02

Ø m

cd/Klm

460

115

51

29

18

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 25

25

50

75

100

125

113°

3.02

6.04

9.07

12.09

15.11

1500 mm máximo

ø 500 mm

 120 mm

CANDEL PRO
SUSPENDIDOS

Luminario en aluminio formado. Difusor de acrilico 
facetado.

IP10
FCT GX24Q-4

IP10
CDM-T G12

CÓDIGO

CÓDIGO

42

70

W

W

COLOR

COLOR

127 a 277 2145

6185127 a 277

V lm

lmV

CO8014

CO8015

G

G

41

30

A

A

EQUIPO

EQUIPO

CO8015G41A
180 120

105

90

75

60

45

30150

671.2

115°

3.78

6.35

9.53

12.70

15.88

Ø m

cd/Klm

615

154

68

38

25

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 200

200

400

600

800

1000

117°

3.25

6.50

9.75

13.00

16.25

375 mm

Ø 315 mm

130º

120º

ÁNGULO

ÁNGULO
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SLIM
SUSPENDIDOS
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LUMINARIOS DE SUSPENDERSLIM
SUSPENDIDOS

Luminario en aluminio extruido. Difusor de acrílico frosted.

CÓDIGO

20

20

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

OF8021

OF8022

B

B

BN

BN

A

A

EQUIPO

36

36

127 a 277

127 a 277

OF8021

OF8022

G

G

BN

BN

A

A

1217

1217

2248

2248

lm

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio especular. 
Difusor de acrílico opalino.

CÓDIGO

28

28

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

OF8021
OF8021

B
G

G

41
41

A
A

EQUIPO

49

49

127 a 277

127 a 277

OF8022
OF8022

B 41
41

A
A

1861

1861

2944

2944

lm

110º

110º

120º

120º

110º

110º

120º

120º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP40
T5 G5

IP40

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
especular. Difusor de acrílico.

CÓDIGO

CÓDIGO

2X28

2X28

45

45

2X49

2X49

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OF8036
OF8036

OF8056
OF8056

OF8037
OF8037

B

B
G

B
G

G

41
41

BN
BN

41
41

A
A

A
A

A
A

EQUIPO

EQUIPO

IP40
T5 G5

5888

5888

3722

3722

lm

4496

lm

4496

lm
110º

110º

120º

120º

120º

120º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP40

OF8022BBNA

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

70

70

140

210

280

350

180 120

105

90

75

60

45

30150

245.02

132°

4.53

9.07

13.60

18.14

22.67

Ø m

cd/Klm

1838

460

204

115

74

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 60

60

120

180

240

300

127°

4.06

8.13

12.19

16.26

20.32

OF8037B41A

76 mm

68 mm
1190 mm

76 mm

68 mm
2360 mm
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SLIM
SUSPENDIDOS

CÓDIGO

CÓDIGO

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
especular. Louver de aluminio especular.   

28

2X28

49

2X49

W

W

COLOR

COLOR

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

V

V

OF8047

OF8049

OF8048

OF8050

B

B

B

B

41

41

41

41

A

A

A

A

IP10
G5T5

IP10
G5T5

EQUIPO

EQUIPO

180 120

105

90

75

60

45

30150

397.5

132°

4.53

9.07

13.60

18.14

22.67

Ø m

cd/Klm

1838

460

204

115

74

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 90

90

180

270

360

450

127°

4.06

8.13

12.19

16.26

20.32

OF8047B41A

1955

3315

3910

6630

lm

lm

68 mm

76 mm

1190mm

68 mm

76 mm

2360mm

CÓDIGO

CÓDIGO

W

W

COLOR

COLOR

V

V

IP10
G5T5 LED

IP10
G5T5 LED

lm

lm

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

16

2X16

 16

2X16

127 - 220

127 - 220

127 - 220

127 - 220

OF8047

OF8049

OF8047

OF8049

B

B

B

B

BN

BN

BF

BF

B

B

B

B

1400

2800

100º

100º

100º

100º

100º

100º

1400

2800

100º

100º
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LUMINARIOS DE SUSPENDERSLIM
SUSPENDIDOS

IP40

IP40
G5T5

OF8034
OF8034

OF8034
OF8034

B

B

G

G

BN
BN

41
41

A
A

A
A

CÓDIGO

CÓDIGO

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
especular. Difusor de acrílico opalino.

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

84

84

4X28

4X28

4800

4800

6365

6365

lm

lm

76 mm

1292mm

1156 mm

1292 mm

1264 mm

110º

110º

120º

120º

ÁNGULO

ÁNGULO
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IP10
G5T5LED AR111 G53

CO8003 G BC A

Luminario de suspender en aluminio extruido. Difusor 
de acrílico. Combina tecnologías de iluminación.     

CÓDIGO

127-277

W COLOR EQUIPO V

2X17
LED AR111

+

2X28 T5
 

6400

lm

24º

100º

ÁNGULO

247 mm

60 mm

1830 mm

CO8007 G BC A

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
formado. 

CÓDIGO

3X17 127

W COLOR V

IP10
LED AR111 G53

3300

lm

24º

ÁNGULO

150 30

45

60

75

90

105

120180

2 m

3 m

1025

4100

456

256

164

Emax

5 m

1 m

4 m

0.66

0.99

1.66

0.33

1.32

Imax (cd/klm) = 6834.8

19°

Ø m

 cd/Klm

1500

1500

3000

4500

6000

7500

102 mm

225 mm

526 mm

CUADRUM
ILUMINACIÓN DE CONTRASTE / DIRIGIBLES

Luminario de suspender en aluminio extruido. Difusor de acrílico. 
Combina tecnologías de iluminación.

CÓDIGO

4X17
LED AR111

+

8X28 T5
 

127-277 20800

W COLOR V lm

CO8013 G BC A

EQUIPO

IP10
G5T5LED AR111 G53

180 120

105

90

75

60

45

30150

414.06

92°

1.84

3.68

5.52

7.36

9.20

Ø m

cd/Klm

9606

2402

1067

600

384

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 90

90

180

270

360

450

24º

100º

ÁNGULO

1305 mm

76 mm

1305 mm
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LUMINARIOS DE SUSPENDER

CÓDIGO

Luminario en aluminio extruido. Louver de aluminio 
semiespecular. 

2X28

2X28

W COLOR

127 a 277

127 a 277

V

OF8002
OF8002

B
G

41
41

A
A

EQUIPO

180 120

105

90

75

60

45

30150

275.15

106°

2.66

5.33

7.99

10.65

13.32

Ø m

cd/Klm

1147

287

127

72

46

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 60

60

120

180

240

300

109°

2.84

5.67

8.51

11.34

14.18

4355

4355

lm

110º

110º

110º

110º

110º

110º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP10
G5T5

90 mm 

247 mm

1235 mm

CUADRUM
ILUMINACIÓN DE CONTRASTE / DIRIGIBLES

 

  

   

180 120

105

90

75

60

45

30150

219.3

103°

2.54

5.08

7.62

10.17

12.71

Ø m

cd/Klm

1138

285

126

71

46

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

95°

2.20

4.40

6.59

8.79

10.99
90 mm 

247 mm

1235 mm

 

 

OF8001
OF8001

OF8001
OF8001

B

B

G

G

BN
BN

41
41

A
A

A
A

Luminario en aluminio extruido. Difusor de acrílico 
prismático.     

CÓDIGO

CÓDIGO

127 a 277

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

2X28

2X28

45

45

IP10

lm

3620

3620

3500

3500

lm

100º

100º

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP10
G5T5

Accesorio:
AC8003B
Sistema de suspensión

CÓDIGO W COLOR V

IP10
G5T5 LED

lm

2X16

2X16

2X16

2X16

127 - 220

127 - 220

127 - 220

127 - 220

OF8002

OF8002
OF8002

OF8002

B

G

B

G

BN

BN

BF

BF

B

B

B

B

2800

2800

2800

2800

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

SP
SP
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CLÁSICOS SUSPENDIDOS
LUZ DIRECTA Ó INDIRECTA

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
pintado. Iluminación directa e indirecta.

CÓDIGO

2X49

W COLOR

127 a 277

V

OF8004 B 41 A

IP40
G5T5

EQUIPO

6410

lm

189 mm 1217 mm

45 mm

120º

ÁNGULO

Luminario en aluminio extruido. Louver de aluminio 
semiespecular. 

CÓDIGO

2x15 127 a 277

W COLOR V

OF8007 B BN A

IP10
T8 LED G13

OF8007BBNA

180 120

105

90

75

60

45

30150

505.9

98°

2.31

4.62

6.93

9.24

11.54

Ø m

cd/Klm

1328

332

148

83

53

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 150

150

300

450

600

750

83°

1.78

3.55

5.33

7.10

8.88

2850 100º

lm ÁNGULO

99 mm

350 mm

1264 mm
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LUMINARIOS DE SUSPENDERCLÁSICOS SUSPENDIDOS
LUZ DIRECTA Ó INDIRECTA

180 120

105

90

75

60

45

30150

236.2

106°

2.68

5.37

8.05

10.73

13.42

Ø m

cd/Klm

1043

261

116

65

42

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 50

50

100

150

200

250

96°

2.23

4.46

6.69

8.92

11.15

IP40
G5T5

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
pintado. Difusor de acrílico prismático. Iluminación Directa 
e Indirecta.

CÓDIGO

2X28 127 a 277

W COLOR V

OF8005 B 41 A

EQUIPO

3000

lm

189 mm 1217 mm

45 mm

110º

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

200

150

100

50

50

250

CÓDIGO

2X49 127 a 277

W COLOR EQUIPO V

OF8003 B 41 A

IP40
G5T5

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
pintado. Iluminación Indirecta.

6300

lm

189 mm 1217 mm

45 mm

120º

ÁNGULO

CÓDIGO W COLOR V

IP10
G5T5 LED

lm

2X16

2X16

127 - 220

127 - 220

OF8005
OF8005

B
B

BN
BF

B
B

2400

2400
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HIGH BAY
SUSPENDER 7 A 15 m.

Nuestras soluciones HIGH BAY en tecnología LED, se emplean 
en grandes superficies tipo industrial ó comercial, que buscan 
satisfacer niveles de iluminación adecuados, y lograr maximizar
ahorros de energía, gracias a que integran sensores para 
grandes alturas.

HIGH BAY con eficacia >120 lm/W, pueden completarse 
con dos opciones de difusores para incrementar el grado de 
protección contra polvo y mejoran el confort visual, evitando 
deslumbramiento.
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LUMINARIOS DE SUSPENDERHIGH BAY
SUSPENDER 4 A 7 m.

Luminario para grandes alturas en acero, sin difusor de acrílico. 
Compatible con sensores de presencia. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

110 120 - 277

W COLOR V

IN8009 B BF A

EQUIPO

IP40 IRC80

12700

lm

60º

ÁNGULO

700 cm

600 cm60 cm

 
AC8307
Marco con difusor 
frosted 60x70 cm

BAC8306
Marco con difusor
transparente 60x70 cm

B

ACCESORIOS
RECOMENDADOS

Luminario para grandes alturas en acero, sin difusor de acrílico. 
Compatible con sensores de presencia. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

110 120 - 277

W COLOR V

IN8008 B BF A

EQUIPO

IP40 IRC80

12800

lm

100º

ÁNGULO

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

300

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

300

400

AC6001
Sensor de presencia
para High Bay

B
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HIGH BAY
SUSPENDER 6 A 9 m.

ACCESORIOS
RECOMENDADOS

Luminario para grandes alturas en acero, sin difusor de acrílico. 
Compatible con sensores de presencia. Atenuación 0 - 10 V

Luminario para grandes alturas en acero, sin difusor de acrílico. 
Compatible con sensores de presencia. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

CÓDIGO

140

140

120 - 277

120 - 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

IN8010

IN8011

B

B

BF

BF

A

A

EQUIPO

EQUIPO

IP40 IRC80

IP40 IRC80

15920

lm

17500

lm

100º

60º

ÁNGULO

ÁNGULO

 
AC8309
Marco con difusor 
frosted 30x120 cm

BAC8308
Marco con difusor 
transparente 30x120 cm

B

1200 mm

400 mm

60 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

300

400

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

400

300

AC6001
Sensor de presencia
para High Bay

B
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LUMINARIOS DE SUSPENDERHIGH BAY
SUSPENDER 7 A 11 m.

ACCESORIOS
RECOMENDADOS

Luminario para grandes alturas en acero, sin difusor de acrílico. 
Compatible con sensores de presencia. Atenuación 0 - 10 V

Luminario para grandes alturas en acero, sin difusor de acrílico  . 
Compatible con sensores de presencia. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

CÓDIGO

200

200

120 - 277

120 - 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

IN8012

IN8013

B

B

BF

BF

A

A

EQUIPO

EQUIPO

IP40 IRC80

IP40 IRC80

26850

lm

27200

lm

100º

60º

ÁNGULO

ÁNGULO

 
AC8311
Marco con difusor
frosted 60x120cm

B
 

AC8310
Marco con difusor
transparente 60x120cm

B

1200 cm

600 cm

60 cm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

300

400

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

400

300

AC6001
Sensor de presencia
para High Bay

B
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HIGH BAY
SUSPENDER 8 A 15 m.

ACCESORIOS
RECOMENDADOS

Luminario para grandes alturas en acero, sin difusor de acrílico. 
Compatible con sensores de presencia. Atenuación 0 - 10 V

Luminario para grandes alturas en acero, sin difusor de acrílico. 
Compatible con sensores de presencia. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

CÓDIGO

300

300

120 - 277

120 - 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

IN8014

IN8015

B

B

BF

BF

A

A

EQUIPO

EQUIPO

IP40 IRC80

IP40 IRC80

33800

lm

33000

lm

100º

60º

ÁNGULO

ÁNGULO

 

 
AC8311
Marco con difusor
frosted 60x120cm

BAC8310
Marco con difusor
transparente 60x120cm

B

1200 cm

600 cm

60 cm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

300

200

400

500

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

300

AC6001
Sensor de presencia
para High Bay

B
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LUMINARIOS DE SUSPENDER

Luminario para grandes alturas en aluminio extruido. Reflector 
lente PMMA. Diver integrado. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

150 127 a 277

W COLOR V

IN8002 B BF A

EQUIPO

IP40

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

4000

4000

8000

12000

16000

20000

18290

lm

SP57º

ÁNGULO

 80mm  660mm 

 3
32

m
m

 

--
--

 

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

HIGH BAY
SUSPENDER 7 A 11 m.

CÓDIGO

6x49 127 a 277

W COLOR VEQUIPO

OF4035 B 41 A

Luminario en lámina de acero. Reflector en aluminio 
especular de alta reflexión.

IP10
T5 G5

21940

lm

SP100º

ÁNGULO

OF4065 B 41 A

OF4065 B 65 A

Luminario en lámina de acero. Reflector en aluminio 
especular de alta reflectancia.

CÓDIGO

CÓDIGO

4X49

4X49

127 a 277

127 a 277

W

W

COLOR

COLOR EQUIPO

EQUIPO V

V

IP10
G5T5

IP10
G5T5

14600

lm

14600

lm

90º

90º

ÁNGULO

ÁNGULO

440 mm

1193 mm61 mm

300 mm

1220 mm

60 mm

OF4065B41A

180 120

105

90

75

60

45

30150

342.8

112°

2.95

5.91

8.86

11.82

14.77

Ø m

cd/Klm

5636

1409

626

352

225

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

90°

2.01

4.03

6.04

8.06

10.07

180 120

105

90

75

60

45

30150

370.5

107°

2.72

5.45

8.17

10.89

13.61

Ø m

cd/Klm

9749

2437

1083

609

390

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 80

80

160

240

320

400

82°

1.73

3.46

5.20

6.93

8.66
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WIDE BAY
SUSPENDER 4 A 7 m.

Luminario en aluminio inyectado. Con reflector.
Difusor de acrílico frosted. Atenuación 0 - 10 V

Tarjeta LED de alto flujo luminoso.

CÓDIGO

150

150

150

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

IN8007
IN8007
IN8007

B
B
B

BC
BF
BN

A
A
A

EQUIPO

IP40

180 120

105

90

75

60

45

30150

5148.9

105°

2.63

5.25

7.88

10.50

13.13

Ø m

cd/Klm

2149

1287

572

322

206

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 1500

1500

3000

4500

6000

7500

15120

15120

15120

lm

105º

105º

105º

ÁNGULO

460 mm

30
0 

m
m

21
7 

m
m

Ra80

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SUSPENDERWIDE BAY
SUSPENDER 7 A 11 m.

Luminario para grandes alturas en aluminio extruido. Reflector 
lente PMMA. Diver integrado. Atenuación 0 - 10 V

CÓDIGO

200 127 a 277

W COLOR V

IN8020 G BN A

EQUIPO

IP40

20800

lm

90º

ÁNGULO

490 mm

42
7 

m
m

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

2000

500

1250

1200

WIDE BAY por su apariencia y 
desempeño, son la solución ideal para 
proyectos que buscan el remplazo 
directo de las campanas industriales 
convencionales.

Sus beneficios son especialmente 
apreciados en cuanto a su bajo 
mantenimiento, ahorro energético y 
disminución de la demanda instalada 
de su empresa.

http://www.abame.com.mx/
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ARTIC
SUSPENDER

Luminario estanco de exclusivo diseño en policarbonato 
con protección UV. Reflector de lámina de acero. Difusor 
de termoplástico. Atenuación 0 - 10 V

Luminario estanca de exclusivo diseño en policarbonato 
con protección UV. Reflector de aluminio semi especular 
de alta reflectancia. Difusor de termoplástico. 

CÓDIGO

CÓDIGO

27

2x28

2x49

127 a 277

127 a 277

127 a 277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OF4027 B BN A

OF4027
OF4028

B
B

41
41

A
A

EQUIPO

EQUIPO

IP65

IP65
G5T5

OF4028B41A
180 120

105

90

75

60

45

30150

171.7

110°

2.87

5.73

8.60

11.47

14.33

Ø m

cd/Klm

1375

344

153

86

55

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 40

40

80

120

160

200

138°

5.24

10.47

15.71

20.95

26.19

2400

lm

4630

lm

8075

117º

137º

137º

ÁNGULO

ÁNGULO

1257 mm

110 mm

180 mm

Luminario estanco de exclusivo diseño en policarbonato 
con protección UV. Reflector de aluminio especular de 
alta reflectancia. Difusor de termoplástico.

CÓDIGO

4X49

6X49

127 a 277

127 a 277

W COLOR V

OF4029

OF4030

B

B

41

41

A

A

EQUIPO

Conector de suspención HIGH ARTIC

AC8043 G

CÓDIGO COLOR

OF4030B41A

IP65
G5T5

180 120

105

90

75

60

45

30150

314.1

110°

2.87

5.73

8.60

11.47

14.33

Ø m

cd/Klm

6613

1653

735

413

265

1 m

2 m

3 m

4 m

5 m

Emax

Imax(cd/Klm)= 60

60

120

180

240

300

96°

2.24

4.47

6.71

8.95

11.18

13015

lm

18410

110º

110º

ÁNGULO

457 mm

122 mm 

1317 mm

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SUSPENDERTANDEM
SUSPENDER

Luminario en lámina de acero. Reflector en aluminio 
especular alta reflectancia. 

CÓDIGO

2X49 127 a 277

W COLOR V

OF8044 B 41 A

EQUIPO

IP10
G5T5

8550

lm

94º

ÁNGULO

2342 mm

100 mm

60 mm

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

IP20 IRC80
LED

Luminario de suspender en lámina de acero. Difusor 
frosted. 

CÓDIGO

78 127 a 277

W COLOR V

OF8097 B BN A

EQUIPO

8000

lm

60º

ÁNGULO

mm

mmmm

SP

IP20 IRC80
LED

Luminario de suspender en lámina de acero. Difusor 
frosted. 

CÓDIGO

40 127 a 277

W COLOR V

OF8098 B BN A

EQUIPO

4150

lm

60º

ÁNGULO

SP

mm

1220 mmmm

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

800

1200

1600

http://www.abame.com.mx/
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CÓDIGO

CÓDIGO

30

30

47

47

127-220

127-220

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

RE8060
RE8060

RE8061
RE8061

N
B

N
B

BC
BC

BC
BC

B
B

B
B

1630

1630

2700

2700

lm

lm

120º

120º

140º

140º

ÁNGULO

ÁNGULO

Luminario de suspender

Luminario de suspender

KUNA
SUSPENDER

1200 mm

39 mm
ø237 mm

ø480 mm

1200 mm

39 mm
ø237 mm

ø650 mm

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

100

300

400

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

400

600

IP65 IRC85

IP65 IRC85
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CÓDIGO

CÓDIGO

63

87

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

RE8116

RE8117

N

N

BC

BC

B

B

3200

4400

lm

lm

60º

60º

ÁNGULO

ÁNGULO

Luminaria decorativa de suspender en aluminio.

Luminaria decorativa de suspender en aluminio.

LAMPE
SUSPENDER

ø237 mm

ø445 mm

1200 mm

39 mm

ø237 mm

ø600 mm

1200 mm

39 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

140

290

430

580

720

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

140

290

430

580

720

IP65 IRC85

IP65 IRC85

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SUSPENDERSPIRO
SUSPENDER

  

CÓDIGO

46 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8080 B BC B 2200

lm

60º

ÁNGULO

Luminaria decorativa de suspender en aluminio.

120 mm

190 mm

700 mm

1830 mm

250 mm

SPIRO es un luminario ideal para 
lobbies, restaurantes y hoteles, con 
espacios con grandes alturas.

Por su diseño único, dará una impresión 
inolvidable a las personas que lo utilizan.

IP65 IRC85

http://www.abame.com.mx/
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LOOP
SUSPENDER

CÓDIGO

69 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8025 B BC B 3700

lm

110º

ÁNGULO

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio.

300 mm

250 mm
47 mm

1500 mm

1385 mm

30 mm

30 mm

700 mm

IP65 IRC85

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SUSPENDERLOOP
SUSPENDER

CÓDIGO

105 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8024 B BC B 5140

lm

110º

ÁNGULO

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio.ø290 mm
ø250 mm 45 mm

1500 mm

ø450 mm
ø650 mm
ø800 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

240

480

730

970

1210

CÓDIGO

62 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8023 B BC B 3300

lm

110º

ÁNGULO

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio.

ø290 mm
ø250 mm

1500 mm

45 mm

ø450 mm
ø600 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

140

280

420

560

700

IP65 IRC85

IP65 IRC85
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LOOP
SUSPENDER

CÓDIGO

25 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8020 B BC B 1400

lm

100º

ÁNGULO

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio.

CÓDIGO

38 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8021 B BC B 2300

lm

100º

ÁNGULO

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio.

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

70

150

220

290

370

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

80

170

250

330

420

ø240 mm

45 mm

1500 mm

ø200 mm

ø450 mm

ø240 mm

45 mm

1500 mm

ø200 mm

ø600 mm

IP65 IRC85

IP65 IRC85

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SUSPENDERFLAT
SUSPENDER

CÓDIGO

CÓDIGO

34

48

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

RE8043

RE8042

B

B

BC

BC

B

B

3300

4200

lm

lm

110º

110º

ÁNGULO

ÁNGULO

Luminario decorativo en aluminio, de suspender. 
Difusor de acrílico.

Luminario decorativo en aluminio, de suspender. 
Difusor de acrílico.

ø152 mm

50 mm

1164 mm

300 mm

ø438 mm 14 mm

ø152 mm

50 mm

1164 mm

ø611 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

180

370

550

740

920

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

180

550

830

1100

1380

CÓDIGO

57 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8044 B BC B 4400

lm

100º

ÁNGULO

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio.

ø200 mm

ø590 mm

1000 mm

98 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

260

520

780

1030

1290

IP65 IRC85

IP65 IRC85

IP65 IRC85
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CÓDIGO

47 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8075 B BC B 1750

lm

110º

ÁNGULO

Luminario decorativo en aluminio, de suspender. 
Difusor de acrílico.

FLAT
SUSPENDER

900 mm

96 mm

1500 mm

300 mm 50 mm 60 mm

70 mm

Los luminarios lineales FLAT dan 
personalidad a espacios de oficinas, 
recepciones, hoteles, comedores 
ó salas, en espacios residenciales, 
brindando una confortable luz cálida.

IP65 IRC85

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SUSPENDERFLAT
SUSPENDER

CÓDIGO

CÓDIGO

66

37

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

RE8040

RE8041

B

B

BC

BC

B

B

5600

3100

lm

lm

110º

90º

ÁNGULO

ÁNGULO

Luminario decorativo en aluminio, de suspender. 
Difusor de acrílico.

Luminario decorativo en aluminio, de suspender. 
Difusor de acrílico.

1270 mm

24 mm
1193 mm

206 mm

1200 mm

554 mm
462 mm

62 mm

92 mm
48 mm

1500 mm

320 mm
200 mm

1100 mm

80 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

310

630

940

1250

1570

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

180

350

530

700

880

CÓDIGO

25 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8070 B BC B 800

lm

60º

ÁNGULO

Luminario de suspender, en aluminio.

55 mm

300 mm 50 mm

1500 mm

117 mm

1090 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

120

240

370

490

610

IP65 IRC85

IP65 IRC85

IP65 IRC85

http://www.abame.com.mx/
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ONDA
SUSPENDER

CÓDIGO

40 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8030 B BC B 2400

lm

Luminario decorativo en aluminio, de suspender. 

1500 mm

1300 mm
80 mm

300 mm

50 mm60 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

160

320

480

640

800

80º

ÁNGULO

Con un auténtico diseño ONDA brinda 
luz directa e indirecta, resolviendo 
situaciones de “efecto caverna“ en tus 
proyectos de iluminación.

IP65 IRC85
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LUMINARIOS DE SUSPENDERDOT
SUSPENDER

CÓDIGO

CÓDIGO

34

49

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

RE8050

RE8051

B

B

BC

BC

B

B

2050

3000

lm

lm

100º

100º

ÁNGULO

ÁNGULO

Luminario de suspender.

Luminario de suspender.

460 mm

456 mm

1200 mm

32 mm 220 mm

650 mm

650 mm

1200 mm

32 mm 280 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

140

280

420

560

700

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

400

600

810

1010

IP65 IRC85

IP65 IRC85
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CÓDIGO

18 127-220

W COLOR EQUIPO V

RE8016 BC BN 1100

lm

Luminario de acero y poliestireno, con recubrimiento 
sintético. Difusor de acrílico opalino.

150 mm

  O 600 mm

IP20
LED

IRC80

LUNNA
SUSPENDER

100º / 100º
directo  indirecto

ÁNGULO

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS DE SUSPENDER

  

ELITE
SUSPENDIDO

Luminario con módulos para luz directa / indirecta.
Con switch de tres posiciones.

CÓDIGO

46

W COLOR

127 a 220

V

OF8000 S BN B

EQUIPO

3480

lm

90º

ÁNGULO

IP40
LED

IRC85

400 mm

538 mm

36.5 mm

49 mm

984 mm

204 mm

204 mm

11 mm

3 Módulos para
LUZ directa / indirecta

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

800

400

1200

1600
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR MURO/PISOWALK LIGHT
EMPOTRABLES MURO

OU2009 G BC B

Luminario en aluminio inyectado. Difusor de acrílico.

CÓDIGO

1.5 127-220

W COLOR V

IP65

lm

125 37º

ÁNGULO

OU2007
OU2007

G
G

BC
Z

B
B

OU2008 G BC B

Luminario en aluminio inyectado. Difusor de acrílico.

Luminario en aluminio inyectado. Difusor de acrílico.

CÓDIGO

CÓDIGO

0.7

0.7

0.7

127-220

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

V

V

lm

50

50

lm

50

SP
SP

IP65

IP65

37º

37º

ÁNGULO

37º

ÁNGULO

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

600

600

1200

1800

2400

3000

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

800

800

800

1600

2400

4000

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

200

200

400

600

800

1000

68 mm

41 mm 41 mm

141 mm145 mm

45 mm

Housing ahogado en muro Muro de tablaroca

80 mm
47 mm

110 mm

ø 28 mm

ø 95 mm ø 95 mm

110 mm

Housing ahogado en muro Muro de tablaroca

80 mm

91 mm

95 mm

95 mm

91mm 

ø 25 mm ø 25 mm

Housing ahogado en muro Muro de tablaroca
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WALK LIGHT
EMPOTRABLES MURO

RE2003 G BC D

Luminario en aluminio inyectado. Difusor de acrílico 
frost. Atenuación en línea

CÓDIGO

4.5 127

W COLOR V

IP65

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

250

250

500

750

1000

1250

lm

100

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
especular. Difusor de cristal templado.

CÓDIGO

127-220

127-220

W COLOR V

OU2006
OU2006

B
G

BC
BC

B
B

8

8

EQUIPO

IP65

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

250

250

500

750

1000

1250

OU2006BBCB

lm

172

172

30º

19º

19º

ÁNGULO

ÁNGULO

83 mm 115 mm

233 mm

250 mm

245 mm

260 mm
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR MURO/PISOWALK LIGHT
EMPOTRABLES PISO

RE2006 S BC B

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
especular. Difusor de cristal templado frosted. Marco 
de acero inoxidable.

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de 
cristal templado. Arillo de acero inoxidable.

CÓDIGO

CÓDIGO

6

0.6

0.6

0.6

127-220

127-220

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

V

V

A

OU3026
OU3026
OU3026

BC B
B
B

BF

EQUIPO

IP67

IP67

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

600

450

300

150

150

750

lm

20

20

20

lm

150

ø 65 mm

110 mm

110 mm

ø 65 mm

105 mm

10
5 

m
m

ø 28 mm

47
95 mm

MuroPiso

120 mm 

65 mm

105 mm

120 mm

45º

45º

45º

ÁNGULO

80º

ÁNGULO

15015 3030

45

60

75

90

105

120

45

60

75

90

105

120180

 cd/Klm 

4

7

14

18

25
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR MURO/PISOUP LIGHTS SMALL
EMPOTRABLES EN PISO

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de 
cristal templado.

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de 
cristal templado.

CÓDIGO

CÓDIGO

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

4

4

7

7

4

4

7

7

4

4

7

7

4

4

7

7

4

4

7

7

4

4

7

7

OU3045

OU3044

OU3051

OU3050

OU3045

OU3044

OU3051

OU3050

OU3047

OU3046

OU3053

OU3052

OU3047

OU3046

OU3053

OU3052

OU3049

OU3048

OU3055

OU3054

OU3049

OU3048

OU3055

OU3054

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BF

BF

BF

BF

BF

BF

BF

BF

BF

BF

BF

BF

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

IP65

IP65

lm

lm

350

350

550

550

350

350

550

550

350

350

550

550

350

350

550

550

350

350

550

550

350

350

550

550

9º

9º

9º

9º

9º

9º

9º

9º

10X40º

10X40º

10X40º

10X40º

10X40º

10X40º

10X40º

10X40º

23º

23º

23º

23º

23º

23º

23º

23º

ÁNGULO

ÁNGULO

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

250

500

1000

1250

1500

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

250

500

1000

1250

1500

OU3054NBCB

OU3055NBCB

ø 150 mm

135 mm

116.5 mm

ø150 mm

135 mm

116.5 mm
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UP LIGHTS MEDIUM
EMPOTRABLES EN PISO

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de 
cristal templado.

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de 
cristal templado.

CÓDIGO

CÓDIGO

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

IP65

IP65

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

OU3057

OU3056

OU3057

OU3056

OU3059

OU3058

OU3059

OU3058

OU3061

OU3060

OU3061

OU3060

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BF

BF

BF

BF

BF

BF

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

lm

lm

900

900

900

900

900

900

900

900

900

900

900

900

9º

9º

9º

9º

23º

23º

23º

23º

10X40º

10X40º

10X40º

10X40º

ÁNGULO

ÁNGULO

ø 240 mm

200 mm

151.5 mm

ø240 mm

200 mm

151.5 mm

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

1000

2000

3000

4000

5000

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

1000

2000

3000

4000

5000

OU3058NBCA

OU3059NBCA

ACCESORIO

90 mm

250 mm

185 mm

HOUSING para entre pisos.

AC3471 N

CÓDIGO COLOR
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR MURO/PISOUP LIGHTS LARGE
EMPOTRABLES EN PISO

ø240 mm

200 mm

181 mm

ø240 mm

200 mm

181 mm

IP56

IP56

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

1000

2000

3000

4000

5000

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

1000

2000

3000

4000

5000

OU3078NBCA

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de cristal 
templado.

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de cristal 
templado.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

W

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

EQUIPO

EQUIPO

V

V

V

V

21

21

21

14

14

14

21

21

21

14

14

14

21

21

21

OU3078

OU3076

OU3074

OU3068

OU3070

OU3072

OU3078

OU3076

OU3074

OU3068

OU3070

OU3072

OU3078

OU3076

OU3074

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

BC

BC

BC

BC

BC

BC

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

BF

BF

BF

BF

BF

BF

lm

lm

lm

lm

1730

1730

1730

1200

1200

1200

1730

1730

1730

1200

1200

1200

1730

1730

1730

AM

AM

AM

10X40º

23º

9º

9º

23º

10X40º

10X40º

23º

9º

9º

23º

10X40º

10X40º

23º

9º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO
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UP LIGHTS LARGE
EMPOTRABLES EN PISO

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de cristal 
templado.

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de cristal 
templado.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

W

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

EQUIPO

EQUIPO

V

V

V

V

IP65

IP65

21

21

21

14

14

14

21

21

21

14

14

14

21

21

21

OU3079

OU3077

OU3075

OU3069

OU3071

OU3073

OU3079

OU3077

OU3075

OU3069

OU3071

OU3073

OU3079

OU3077

OU3075

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

BC

BC

BC

BC

BC

BC

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

BF

BF

BF

BF

BF

BF

lm

lm

lm

lm

1730

1730

1730

1200

1200

1200

1730

1730

1730

1200

1200

1200

1730

1730

1730

AM

AM

AM

10X40º

23º

9º

9º

23º

10X40º

10X40º

23º

9º

9º

23º

10X40º

10X40º

23º

9º

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

ø240 mm

200 mm

181 mm

ø240 mm

200 mm

181 mm

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

1000

2000

3000

4000

5000

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

1000

2000

3000

4000

5000

OU3079NBCA
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR MURO/PISOUP LIGHTS RGB
EMPOTRABLES EN PISO

ø240 mm

200 mm

181 mm

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

1000

2000

3000

4000

5000

127-277

127-277

127-277

24

24

24

OU3078
OU3076
OU3074

N
N
N

A
A
A

RG
RG
RG

1730

1730

1730

10X40º

23º

9º

SP
SP
SP

IP56

IP56

010 1020 20

60 60

70 70

80 80

90 90

75 75

 cd 

1000

2000

3000

4000

5000

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de cristal templado.

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de cristal templado.

CÓDIGO

CÓDIGO

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

lm

lm

ÁNGULO

ÁNGULO

ø240 mm

200 mm

181 mm

127-277

127-277

127-277

24

24

24

OU3079
OU3077
OU3075

N
N
N

A
A
A

RG
RG
RG

1730

1730

1730

10X40º

23º

9º

SP
SP
SP
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR MURO/PISO

N

Incluye accesorio: Conector de aislamiento IP68

AC4013

CÓDIGO
Alim

entació
n / power

Luminario
/ lighting fixture

OU3001
OU3001

G
G

BC
BN

D
D

4.5

4.5

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio. 
Protectopr de cristal templado. Atenuación en línea

CÓDIGO

127

127

W COLOR V

IP67

lm

235

235

80º

80º

ÁNGULO

OU3001GBCD

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

600

450

300

150

150

750

ø 104 mm

154 mm

ø 80 mm

FRAGATAS LED
EMPOTRABLES EN PISO

IP67

OU3016
OU3016

G
G

BC
BN

D
D

9

9

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio. 
Protector de cristal templado. Atenuación en línea

CÓDIGO

127

127

W COLOR V

OU3016GBCD

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

600

450

300

150

150

750

lm

428

428

70º

70º

ÁNGULO

ø 125 mm

195 mm

ø 167 mm

N

Incluye accesorio: Conector de aislamiento IP68

AC4013

CÓDIGO
Alim

entació
n / power

Luminario
/ lighting fixture
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FRAGATAS LED
EMPOTRABLES EN PISO

N

Incluye accesorio: Conector de aislamiento IP68

AC4013

CÓDIGO
Alim

entació
n / power

Luminario
/ lighting fixture

N

Incluye accesorio: Conector de aislamiento IP68

AC4013

CÓDIGO
Alim

entació
n / power

Luminario
/ lighting fixture

OU3034
OU3034
OU3034

BC B
B
B

BF
A

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de 
cristal templado. Arillo en acero inoxidable.

CÓDIGO

3

3

3

127-220

127-220

127-220

W COLOR EQUIPO V

IP67

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

4000

3000

2000

1000

1000

5000

OU3034BCB

lm

200

200

200

21º

21º

21º

ÁNGULO

ø 82 mm

ø 109 mm

116 mm

OU3032
OU3032
OU3032

BC B
B
B

BF
A

Luminario en aluminio inyectado. Óptica y protector de 
cristal templado. Arillo en acero inoxidable.

CÓDIGO

9

9

9

127-220

127-220

127-220

W COLOR EQUIPO V

IP67

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

6000

4500

3000

1500

1500

7500

OU3032VB

lm

394

394

394

21º

21º

21º

ÁNGULO

ø 165 mm

138 mm
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR MURO/PISOBOLLA
RESISTENTE AL TRÁNSITO

OU3041 G BF A 12 5º - V
90º - H

Luminario en fundición de aluminio. Difusor de 
termoplástico.

127-277

COLOR ÁNGULOEQUIPO VCÓDIGO W

IP65

0 3015 1530 4545

6060

7575

9090

105105

120120

135150165180

 cd/klm

165150135

400

800

1200

1200

800

400

1600

1600

2000

230 mm

200 mm

230 mm

323

lm

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO
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OU3039
OU3039
OU3039

S
S
S

BC
BF
A

B
B
B

Luminario de acero inoxidable. Difusor de cristal 
templado.

CÓDIGO

9.7

9.7

9.7

127-220

127-220

127-220

W COLOR EQUIPO V

IP68

lm

570

570

570

180º

180º

180º

ÁNGULO

ø 157 mm

122  mm

ESCAFANDRA
SUMERGIBLE

15015 3030

45

60

75

90

105

120

45

60

75

90

105

120180

 cd/Klm 

400

800

1600

2400

2800
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LUMINARIOS DE EMPOTRAR MURO/PISOBARRAS
EMPOTRAR EN PISO

OU6031GBCB

OU6031G41A

A
A

OU6031
OU6031

G
G

27
41

28 120º

120º28

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
especular. Protector de cristal templado. 

CÓDIGO

127-277

127-277

W COLOR EQUIPO ÁNGULO

ÁNGULO

V

IP67
G5T5

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

600

450

300

150

150

600

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

240

180

120

60

60

300

lm

1862

1862

A
A
AA

G
G
G

BC
BF

62

62

62

Luminario en aluminio extruido. Óptica y protector de 
cristal templado. Elíptica 11X44°

CÓDIGO

127-277 11X44º

11X44º

11X44º

127-277

127-277

W COLOR EQUIPO V

IP67

OU6031
OU6031
OU6031

lm

3130

3560

2780

1220 mm

50 mm

92 mm

56 mm

1220 mm

50 mm

92 mm

56 mm
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOBLACK FLOOD
INNOVACIÓN EN ALTA POTENCIA

Luminario resistente a la corrosión con disipador de 
aluminio. Reflector de aluminio especular. Protector de 
cristal templado. Dimensiones: ø367 x 497mm 

CÓDIGO

400 127-277

W COLOR EQUIPO V

OU7103 BF AN

IP65
216º

35540

lm

27º

ÁNGULO

323 mm

49
7 

m
m

ø367 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

3500

7000

17500

2100
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SOMBRAS
SOBREPONER EN MURO

OU6027

OU6025

OU6027

G

G

G

BC

BN

29

D

A

D

Luminario en aluminio. Reflector de aluminio especular. 
Protector de cristal templado. Atenuación en línea

Luminario en aluminio. Reflector de aluminio especular. 
Protector de cristal templado. Atenuación en línea

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

9

50

50

127

127-277

127

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

V

V

V

IP65

IP65

IP65
PAR20 E26

lm

300

lm

592

lm

2200 Directo

2200 Indirecto

25º

25º

ÁNGULO

ÁNGULO

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

400

800

1200

1600

2000

OU6027G29D

200 mm

O 120 mm

O 120 mm

200 mm

545 mm

250 mm
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOSOMBRAS
SOBREPONER A MURO

Directo

Indirecto

O 110 mm

17
5 

m
m

175 mm

O 110 mm

17
5 

m
m

175 mm

OU4090

OU6092

OU6091

F

F

F

BC

BC

BC

B

B

B

Luminario en aluminio. Reflector de aluminio en blanco. 
Difusor PMMA.

Luminario en aluminio. Reflector de aluminio en blanco. 
Difusor PMMA.

Luminario en aluminio. Reflector de aluminio en blanco. 
Difusor PMMA.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

40

22

12

127-220

127-220

127-220

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

V

V

V

IP65

IP65

IP65

lm

lm

lm

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

3600

845

845

845

60º

80º

80º

80º

15
0 

m
m

168 mm

IRC77

IRC77

IRC77

EQUIPO

EQUIPO

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

100

200

400

500

600

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

300

450

450
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CUBIC ARBOTANTES
SOBREPONER EN MURO

150 mm

152 mm

160 mm

Luminario en aluminio extruido. Difusor de acrílico opalino. 

CÓDIGO

10

10

127-277

127-277

W COLOR V

OU6033
OU6033

G
G

BC
BF

A
A

IP65
E26/27LED A19

lm

300

300

180º

180º

ÁNGULO
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOCUBIC ARBOTANTES
SOBREPONER EN MURO

Luminario en aluminio. Óptica y protector de cristal 
templado. 

CÓDIGO

4 127- 220

W COLOR EQUIPO V

OU6048 N BC B

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

700

700

1400

2100

2800

3500

lm

180

65.6 mm

65
.6

 m
m

67.6 mm 65.6 mm
103.5 mm

65
.6

 m
m

28.2  mm

IP65

30º

ÁNGULO

Luminario en aluminio. Óptica y protector de cristal 
templado. 

Luminario en aluminio. Óptica y protector de cristal 
templado. 

CÓDIGO

CÓDIGO

8  

15

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

OU6049 N BC B

OU6050 N BC B

lm

427

lm

542

30º

30º

ÁNGULO

ÁNGULO

IP65

IP65

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

700

700

1400

2100

2800

3500

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

700

700

1400

2100

2800

3500

83.5 mm

83
.5

 m
m

80 mm 83.5 mm
121.5 mm

83
.5

 m
m

28.2  mm

103 mm

10
3 

m
m

92 mm 103 mm
141 mm

10
3 

m
m

28.2 mm
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APLIQUES
SOBREPONER EN MURO

OU6038 G BC D 4.5

Luminario en aluminio formado. Difusor de acrílico 
frosted. Atenuación en línea

CÓDIGO

127

W COLOR V

OU6039 G BC D 2X4.5

Luminario en aluminio formado. Difusor de acrílico 
frosted. Atenuación en línea 

CÓDIGO

127

W COLOR V

IP65

IP65

lm

265

lm

530

127 mmØ 89 mm

110 mm

 89 mm

107 mm

127 mm

110º

ÁNGULO

110º/110º

ÁNGULO

IRC80

IRC80

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

45

30

60

75

0 3015 1530 4545

6060

7575

9090

105105

120120

135150165180

 cd/klm

165150135

40

60

60

40

20

20
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOAPLIQUES
SOBREPONER EN MURO

10

10

OU6044
OU6044

G
G

BC
BF

A
A

2X10

2X10

OU6045
OU6045

G
G

BC
BF

A
A

Luminario en aluminio inyectado. Difusor de acrílico 
frosted.

CÓDIGO

CÓDIGO

127-277

127-277

127-277

127-277

W

W

COLOR

COLOR

V

V

Luminario en aluminio inyectado. Difusor de acrílico 
frosted. 

IP65
LED A19

IP65
LED A19

IP65
LED A19

lm

1000

1000

160º

160º

ÁNGULO

160º/160º

160º/160º

ÁNGULO

150 mm Ø106 mm

200 mm

Ø106 mm150 mm

312 mm

lm

500

500

OU6030
OU6030

G
G

BC
BF

A
A

2X10

2X10

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de acero 
pintado alta reflectancia. Difusor de acrílico opalino.

CÓDIGO

127-277

127-277

W COLOR V

IP65
FCE E26/27

lm

1000

1000

143  mm

 O 353 mm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

8

8

16

24

32

40

IRC80

IRC80
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APLIQUES
SOBREPONER EN MURO

ALUM
SOBREPONER EN MURO

RE6027

OU6051

OU6052

RE6027
G

G

G

G
BC

BC

BC

BF
A

B

B

A
10

1X4

2X5

10

Luminario en aluminio inyectado. Difusor de 
termoplástico. Atenuación en línea

Luminario en aluminio inyectado. Difusor de acrílico, 
para uso interior.

Luminario en aluminio inyectado. Difusor de acrílico, 
para uso interior.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

127-277

127-220

127-220

127-277

W

W

W

COLOR

COLOR

COLOR

ÁNGULO

ÁNGULO

V

V

V

lm

lm

lm

500

500

500

60º

40º

500

119 mm 120 mm

350 mm 

IP65
LED A19

IP65
FCE E26/27

102 mm

102 mm

102 mm

63 mm

IP40

IP40

102 mm

10
2 

m
m

10
2 

m
m

015 1530
4545

6060

7575

9090

105105

120120

135
165180

 cd/klm

165150140130

4050

135

60

60

30

30
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOWALK LIGHT
SOBREPONER EN MURO

RE2007 G 41 A

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de lámina 
de acero. Difusor de acrílico opalino.

CÓDIGO

26

W

IP65
FCD G24Q-3

127-277

COLOR VEQUIPO

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

20

20

40

60

80

100

lm

327

281mm

161mm

120mm

43mm
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ANDAR ARBOTANTE
SOBREPONER EN MURO

Luminario en aluminio inyectado.Difusor de 
policarbonato frosted.

Luminario en aluminio inyectado.Difusor de 
policarbonato frosted.

CÓDIGO

CÓDIGO

14 90º

12

127 - 220

127 - 220

W

W

COLOR ÁNGULO

COLOR

V

V

OU6080

OU6095

G

F

BN

BN

B

B

1170

lm

625

lm

202 mm 246 mm

30
0 

m
m

 10  20  30 

 40 

 50 

 60 

 70 

 80 

 90 

100

200

300

400

IP54 IRC80

IP54 IRC80

188 mm

194 mm

15
5 

m
m

90º

ÁNGULO

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

100

200
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WALL PACK
SOBREPONER EN MURO

202 mm

25
3 

m
m

328 mm

256mm

260mm

108mm

Los luminarios WALL PACK de 
Construlita, no generan contaminación 
lumínica, gracias a su diseño mecánico 
y óptico.

Al integrar tecnología LED ofreecen un 
desempeño superior a las soluciones 
tradicionales.

CÓDIGO

CÓDIGO

38

68

127-277

127-277

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

OU6082

OU6083

F

F

BN

BN

A

A

3300

5850

lm

lm

Luminario en aluminio inyectado. Reflector termoplástico 
blanco. Difusor de vidrio transparente.

Luminario en aluminio inyectado. Reflector termoplástico 
blanco. Difusor de vidrio transparente.

IP65 IRC80

IP65 IRC80

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

250

500

1250

1500

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

400

1200

2400

2800
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISO

Nuestras ESCAFANDRAS 
son luminarias simergibles, 
fáciles de sobreponer en 
albercas, fuentes y espejos 
de agua.

Dando jeraquía al agua como 
elemento arquitectónico

ESCAFANDRAS
SUMERGIBLES

OU6060
OU6060

B
B

BC
BF

F
F

Luminario de sobreponer en muro con cuerpo 
epóxico sellado.

CÓDIGO

15

15

12 VCD

12 VCD

W COLOR EQUIPO ÁNGULOV

1500

1500

60º

60º

lm

206 mm

68 m
m

29,5 m
m

IP68
LED

Equipo recomendado por unidad: 
AC7018B

http://www.abame.com.mx/
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TUNNEL LIGHT
SOBREPONER EN MURO

304 mm 88.8 mm

350 mm
130 mm

220 mm

354 m
m

10.5 m
m

13.5 mm

40 m
m

TUNNEL LIGHT gracias a un 
control óptico preciso, logra evitar 
deslumbramientos en proyectos 
viales, como túneles, así como 
en fachadas y anuncios, donde la 
seguridad es una prioridad.

Su diseño permite la ventilación 
cruzada y su tratamiento 
anticorrosión alarga la vida del 
producto.

Soporta huracanes de Nivel 17.

CÓDIGO

120 150X75º127-277

W COLOR ÁNGULOEQUIPO V

OU6100 G BN A 14500

lm

Luminario en acero formado, con tratamiento 
anticorrosivo y óptica asimétrica en policarbonato.

IP65 IRC85
315º

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

3000

5000

6000
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISO

 

   

 

   

METROLED
ILUMINACIÓN VIAL

400

400

800

1200

1600

2000

0˚ 15˚15˚ 30˚30˚

45˚45˚

60˚60˚

75˚75˚

90˚90˚

105˚105˚

120˚180˚

 cd/klm 

METROLED es un luminario vial de iluminación rasante para instalarse 
en el parapeto de la vialidad; evita el deslumbramiento y la contaminación 
del espacio aéreo.

168 mm

1300 mm

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

    

Luminario en extrusión de aluminio. Difusor de acrílico. 
Luz rasante.

CÓDIGO

25 50º127-220

W COLOR ÁNGULOEQUIPO V

IP65

OU7061BFLUW

RECOMENDACIÓN DE INSTALACIÓN:

En parapetos de tubo circular de 4”ø

1220

lm

SP

IRC70
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOBARRAS
SOBREPONER DIRIGIBLE

OU6023
OU6023
OU6023 A

BC A
A
A

BF

A

OU6009
OU6009
OU6009

BC A
A
A

G
G
G

G
G
G

BF
33 23º

11X44º

11X44º

11X44º

23º

23º

33

33

33

33

33

Luminario en aluminio extruido. Óptica y protector de cristal 
templado. SPOT 23°

Luminario en aluminio extruido. Óptica y protector de cristal 
templado. Elíptica 11X44°

CÓDIGO

CÓDIGO

127-277

127-277

127-277

W COLOR ÁNGULO

ÁNGULO

EQUIPO V

127-277

127-277

127-277

W COLOR EQUIPO V

OU6009BCB

OU6023BCB

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

4000

3000

2000

1000

1000

5000

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

4000

3000

2000

1000

1000

5000

lm

1440

1970

1400

lm

1260

2000

1310

640 mm

500 mm

106 mm

158 mm

73 mm

PISO MURO

640 mm

500 mm

106 mm

158 mm

73 mm

PISO MURO

G
G
G

OU6011
OU6011
OU6011 A

BC A
A
A

BF
62 23º

62 23º

62 23º

Luminario en aluminio extruido. Óptica y protector cristal 
templado. SPOT 23°

CÓDIGO

127-277

127-277

127-277

W COLOR ÁNGULOEQUIPO V

OU6011BCB

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

3200

2400

1600

800

800

lm

3150

3680

2850

1218 mm

158 mm

73 mm106 mm

1078 mm

PISO MURO

IP67
90º

IP65

IP67
90º

IP65

IP67
90º

IP65
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BARRAS
SOBREPONER DIRIGIBLE

640 mm

500 mm

106 mm

158 mm

73 mm

PISO MURO

G
G
G

OU6024
OU6024
OU6024 A

BC A
A
A

BF
62 11x44º

11x44º

11x44º

62 11x44º

62 11x44º

Luminario en aluminio extruido. Óptica y protector de 
cristal templado. Elíptica 11X44°

CÓDIGO

127-277

127-277

127-277

W COLOR ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

EQUIPO V
OU6024BCB
180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

4000

3000

2000

1000

1000

lm

3130

3560

2780

1218 mm

158 mm

73 mm106 mm

1078 mm

PISO MURO

1218 mm

158 mm

73 mm106 mm

1078 mm

PISO MURO

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

6000

4500

3000

1500

1500

7500

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd/klm 

6000

4500

3000

1500

1500

OU6028 RGB G 33

Luminario en aluminio extruido. Óptica y protector de cristal 
templado. RGB

CÓDIGO

24VCD

W COLOR EQUIPO V

425

lm

Equipo:
AC1044G   Driver electrónico de 350W con 
Voltaje de alimentación de 127V

1270

lm

OU6029 RGB G 76

Luminario en aluminio extruido. Óptica y protector de cristal 
templado. RGB

CÓDIGO

24VCD

W COLOR EQUIPO V

Equipo:
AC1044G   Driver electrónico de 350W con 
Voltaje de alimentación de 127V

IP67
90º

IP65

IP67
90º

IP65

IP67
90º

IP65

http://www.abame.com.mx/


203

LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOBARRAS
SOBREPONER DIRIGIBLE

A
A

OU6004
OU6005

G
G

41
41

28 120º

120º49

Luminario lineal fluorescente para exteriores en aluminio 
extruido. Reflector de aluminio especular. Difusor de 
cristal templado. 

CÓDIGO

127-277

127-277

W COLOR ÁNGULOEQUIPO V

1862

lm

2889

IP67
G5T5

IRC85

180165 165150 150

135 135

120 120

105 105

90 90

75 75

60 60    0

 cd 

400

400

800

1200

1600

1240 mm

1100 mm

158 mm

73 mm
106 mm

PISO MURO
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Accesorio:
Estaca para jardín.

AC3001 

PROYECTORES LED
SOBREPONER EN PISO

Luminario en aluminio inyectado. Óptica de termoplástico.

CÓDIGO

12 127-277

W COLOR EQUIPO V

OU7065 F BC A

IP65
180º

910

lm

60º

ÁNGULO

N

20
3 

m
m

46 mm

206.27 mm

12
3.

59
 m

m

10
7.

08
 m

m
Gracias a nuestra familia de 
PROYECTORES LED podrá 
destacar elementos específicos 
como en jardínes, tales como 
árboles, rocas, esculturas, 
y crear ambientes seguros 
y armoniosos en hoteles, 
residencias, clubes sociales y 
restaurantes.

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

300

600

900
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOPROYECTORES LED
SOBREPONER EN PISO

Luminario en aluminio inyectado. Óptica de termoplástico.

CÓDIGO

4 127- 220

W COLOR EQUIPO V

OU7066 G BC B 90

lm

IP65
180º

25º

ÁNGULO

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

800

800

1600

2400

3200

4000

290 mm

76.5 mm

83 mm

101 mm

ø55  mm

ø60 mm

Luminario en aluminio inyectado. Óptica de termoplástico.

CÓDIGO

8 127- 220

W COLOR EQUIPO V

OU7067 G BC B

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

600

600

1200

1800

2400

3000

165

lm

IP65
180º

30º

ÁNGULO
395 mm

122 mm

ø75  mm

Luminario en aluminio inyectado. Óptica de termoplástico.

CÓDIGO

15 127- 220

W COLOR EQUIPO V

OU7068 G BC B

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

600

600

1200

1800

2400

3000

280

lm

IP65
180º

30º

ÁNGULO

405 mm

131.5 mm

ø93.7  mm

Luminario en aluminio inyectado. Óptica de termoplástico.

CÓDIGO

20 127-220

W COLOR EQUIPO V

OU7069 G BC B

IP65
180º

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

700

700

1400

2100

2800

3500

410

lm

30º

ÁNGULO

380 mm

140 mm

ø107  mm

ø107  mm
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PROYECTORES LED
SOBREPONER EN PISO

OU7001
OU7001

OU7005
OU7005

OU7001GBND

OU7005GBND

G

G

G
G

BC

BN

BC
BN

D

D

D
D

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
formado. Protector de cristal templado. Atenuación en línea

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
pintado. Protector de cristal templado. Atenuación en línea

CÓDIGO

CÓDIGO

4.5

4.5

9

9

127

127

127

127

W

W

COLOR

COLOR

V

V

IP66
90º

IP66
90º

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

300

300

lm

700

700

lm

85º

85º

ÁNGULO

65º

65º

ÁNGULO

100 mm

180 mm

ø 160 mm

 274 mm

ø 113 mm
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOPROYECTORES LED
SOBREPONER EN PISO

OU7024

OU7025

G

G

BC

BC

B

B

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
pintado. Protector de cristal templado. Atenuación en línea

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio 
pintado. Protector de cristal templado. Atenuación en línea

CÓDIGO

CÓDIGO

23

25

127-220

127-220

W

W

COLOR

COLOR

V

V

1120

lm

1700

lm

10º

15º

ÁNGULO

ÁNGULO
190 mm

151 mm

13
0 

m
m

20
5 

m
m

144 mm182 mm

12
2 

m
m

13
0 

m
m

18
7 

m
m

Nuestros PROYECTORES LED 
son herramientas de iluminación 
arquitectónica, hechos para transformar 
espacios y paisajes, resaltando la 
escencia de cada sitio y cada elemento.

Gracias a su óptica tipo spot y su 
moderno diseño, lo hacen atractivo 
durante el día y brindan personalidad 
al espacio. 

IP67
90º

IP65

IP67
90º

IP65

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

2500

7500

12500

15000

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

2000

4000

8000

12000

http://www.abame.com.mx/


208

OU7046 S RG G

Luminario en acero inoxidable. Óptica y cristal templado.

CÓDIGO

33 24VCD

W COLOR EQUIPO V

IP68

Equipo:
AC1044G   Driver electrónico de 350W con 
Voltaje de alimentación de 127V 15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1500

1500

3000

4500

6000

7500

390

lm

20º

ÁNGULO

160 mm0

40 mm

rosca 1 1/2” npt

trampa de agua cable 3 mt s

ESCAFANDRAS
SUMERGIBLES

OU7049
OU7049
OU7049

S
S

S

BC
BF

A

B
B

B

Luminario de acero inoxidable. Difusor de cristal templado.

CÓDIGO

9 25º

25º

25º

9

9

127-220

127-220

127-220

W COLOR EQUIPO ÁNGULOV

IP68
140º 335º

OU7049SBCB

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

800

800

1600

2400

3200

4000

285

300

240

lm

  O  150 mm

  88 mm

 247 mm

  68 mm
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOBLACK FLOOD
INNOVACIÓN EN ALTA POTENCIA

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

11050

lm

OU7071 AN BF 115

Luminario proyector de aluminio

CÓDIGO

127-277 85ºX135º

W COLOR EQUIPO V ÁNGULO

244 mm

91 mm

36
6 

m
m

387 mm

244 mm

91 mm
36

6 
m

m

327 mm

IP65
LED

15015 3030

4545

6060

7575

9090

 cd/Klm 

30

400

600

800

1000

6630

lm

OU7070 AN BF 68

Luminario proyector de aluminio

CÓDIGO

127-277 85ºX135º

W COLOR EQUIPO V ÁNGULO

IP65
LED

15015 3030

4545

6060

7575

9090

 cd/Klm 

30

400

600

800

1000

17000

22100

lm

OU7077
OU7072

A
A

N
N

BF
BF

170

225

Luminario proyector de aluminio

CÓDIGO

127-277

127-277

85ºX135º

85ºX135º

W COLOR EQUIPO V ÁNGULO

36
6 

m
m

507 mm 244 mm

91 mm

IP65
LED

15015 3030

4545

6060

7575

9090

 cd/Klm 

30

400

600

800

1000

SP
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BLACK FLOOD
INNOVACIÓN EN ALTA POTENCIA

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

44200

lm

OU7074 AN BF 450

Luminario proyector de aluminio

CÓDIGO

127-277 85ºX135º

W COLOR EQUIPO V ÁNGULO

60
6 

m
m

811 mm 369 mm

117 mm

IP65
LED

15015 3030

4545

6060

7575

9090

 cd/Klm 

30

400

600

800

1000

SP

65200

lm

OU7076 AN BF 620

Luminario proyector de aluminio

CÓDIGO

127-277 85ºX135º

W COLOR EQUIPO V ÁNGULO

384 mm

117 mm

60
6 

m
m

593 mm

IP65
LED

15015 3030

4545

6060

7575

9090

 cd/Klm 

30

400

600

800

1000

SP
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISOBLACK FLOOD
INNOVACIÓN EN ALTA POTENCIA

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

110º

ÁNGULO

Luminario resistente a la corrosión con disipador de 
aluminio. Reflector de aluminio especular. Protector de 
cristal templado. Dimensiones: 310 x 268 x 182mm

Luminario resistente a la corrosión con disipador de 
aluminio. Reflector de aluminio especular. Protector de 
cristal templado. Dimensiones: 465 x 344 x 197mm

CÓDIGO

CÓDIGO

100

200

127-277

127-277

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

OU7100

OU7102

BF

BF

A

A

N

N

HEAT PIPE:

Tubería de cobre para transmitir calor de la zona 
de LEDs hacia el disipador, conformado por un 
conjunto de lamas refrigerantes alineados con 
presición por un sistema de cremalleras.

IP65
180º

IP65
180º

17770

lm

8775

lm

250 mm

268 mm

144 m
m

183 m
m

27
0 

m
m

31
0 

m
m

320 mm
170 mm

197 mm

170 m
m

197 m
m

344 mm

38
0 

m
m

46
5 

m
m

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

450

1350

1800

2250

3150

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

3000

4000

5000

6000
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BLACK FLOOD COLOR
INNOVACIÓN EN ALTA POTENCIA

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

Variable 7º

lm

OU7360 AN RG 340

Luminario proyector de aluminio, tipo spot.
RGBW compatible a protocolo DMX512.

CÓDIGO

127-277

W COLOR EQUIPO ÁNGULOV

IP65
LED

SP

578 mm 392 mm

AC8092 N AC8091 N

CÓDIGO CÓDIGOCOLOR COLOR

ACCESORIOS
Controlador DMX (RGBW) Decodificador DMX-PWM

Diseñado para proveer los mejores efectos de iluminación arquitectónica, 
BLACK FLOOD COLOR son nuestra familia de luminarios compatibles 
al protocolo de control DMX512, disponibles en 3 y 4 canales.

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

35000

210000

170000

140000

100000

70000
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LUMINARIOS DE SOBREPONER MURO/PISO

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

BLACK FLOOD
INNOVACIÓN EN ALTA POTENCIA

ACCESORIOS

lm

lm

OU7071

OU7072

A

A

N

N

RG

RG

115

225

Luminario proyector tipo flood de aluminio RGB compatible a 
protocolo DMX512.

Luminario proyector tipo flood de aluminio RGB compatible a 
protocolo DMX512.

CÓDIGO

CÓDIGO

127-277 Variable 85ºX135

85ºX135Variable127-277

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

ÁNGULO

ÁNGULO

Controlador
DMX (RGB)

Decodificador
DMX-PWM

AC8090 N AC8091 N
CÓDIGO CÓDIGOCOLOR COLOR

244 mm

91 mm

36
6 

m
m

387 mm

IP65
LED

IP65
LED

15015 3030

4545

6060

7575

9090

 cd/Klm 

30

400

600

800

1000

SP

36
6 

m
m

507 mm 244 mm

91 mm
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MÉTODO DE INSTALACIÓN
PUNTAS DE POSTE

/MINIPOSTES

http://www.abame.com.mx/
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LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTES

EXTERIORES 
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* LA INFORMACIÓN TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS ESTÁ SUJETA A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

FAROLED
p. 228

GRAN VÍA
p. 220-221

GRAN VÍA PRO
p. 222-223

V3140UN    M50PTG

V3170UN    M50PTG

V3126UN    M65STGV4220UN    M50ATG
V3140UN    M50PTG

V3170UN    M50PTG
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* LA INFORMACIÓN TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS ESTÁ SUJETA A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTES

ANDAR /
BOLLARD /

MINIPOSTES
p. 230-231

OU9004 G 41 A 42W

EXTERIORES 

CUBIC POSTE 
/ BOLARDO    

p. 234-235

OU6046 OU9047 OU9050

OU9078

OU6046
OU6046

OU9047
OU9047

OU9050
OU9050

OU9079

G G G

G

G
G

G
G

G
G

G

BN BN BN

BF

BC
BF

BC
BF

BC
BF

BF

D B B

A

A
A

A
A

A
A

A

18W 9W 2X9W

2X13W

2X10W

2X10W

10W

10W
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10W

13W

OU9051
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G
G
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A

2X33W
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GRAN VÍA
GRANDES VIALIDADES

Es una familia de luminarios 
con diseños de vanguardia 
que integra tecnología LED 
de alto desempeño, responde al 
cumplimiento de la  NOM-031-ENER-2012 
para iluminación de vialidades y estacionamientos. 
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LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTES

RECOMENDACIÓN DE INSTALACIÓN:

En poste cónico calibre 11 o poste recto cédula 40 
hasta 12m de altura con percha comercial de 1.5m 
de 2”ø V M

II M

III M

III M

Luminario en aluminio inyectado. Curva tipo II M, III M, V M.
Óptica PMMA y difusor de cristal templado.

CÓDIGO

154

154

154

127-277

127-277

127-277

W COLOR EQUIPO V

IP65

V3126UN    M65STG
V3126UN    M65STG
V3126UN    M65STG

3
2

5

13700

13700

13700

lm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

SPPRODUCTO SOBRE PEDIDO

GRAN VÍA 
GRANDES VIALIDADES CON 50,000 HRS

Luminario en aluminio inyectado. Curva tipo II M
Óptica PMMA y difusor de cristal templado.

CÓDIGO

220 II M

II M

III M

V M

127-277

W COLOR CURVA

CURVA

EQUIPO V

V4220UN    M50ATG2 24200

lm

RECOMENDACIÓN DE INSTALACIÓN:

En poste cónico calibre 11 o poste recto cédula 40 
hasta 15m de altura con percha comercial de 1.5m 
de 2”ø

  

830 mm

38
5 

m
m

17
2 

m
m

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1900

3800

5700

7600

9500

SP

IP66

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 100

 cd/Klm 

1500

3000

4500

6000

7500

110

90
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GRAN VÍA PRO
GRANDES VIALIDADES CON 100,000 HRS

Luminario en aluminio inyectado. Curva tipo II M, III M, V M.
Óptica PMMA.

Luminario en aluminio inyectado. Curva tipo II M, III M, V M.
Óptica PMMA.

CÓDIGO

CÓDIGO

140

170

140

170

140

170

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

IP65

IP65

V3140UN    M50PTG

V3170UN    M50PTG

V3140UN    M50PTG

V3170UN    M50PTG

V3140UN    M50PTG

V3170UN    M50PTG

3

3

2

2

5

5

16800

20400

16800

20400

16800

20400

lm

lm

RECOMENDACIÓN DE INSTALACIÓN:

En poste cónico calibre 11 o poste recto cédula 40 
hasta 12m de altura con percha comercial de 1.5m 
de 2”ø 

RECOMENDACIÓN DE INSTALACIÓN:

En poste cónico calibre 11 o poste recto cédula 40 
hasta 12m de altura con percha comercial de 1.5m 
de 2”ø 

784.3 mm

172.1 mm

342.8 mm

784.3 mm

172.1 mm

342.8 mm

II M

II M

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

III M

III M

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

 

V M

V M

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

II M

II M

III M

III M

V M

V M

CURVA

CURVA

120% POTENCIA

% FLUJO

HRS.

19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:00 03:00 04:00 05:00 06:00 07:00

100%

80%

60%

40%

20%

0%

ATENUACIÓN PROGRAMABLE

Ahorra 65% de energía
Vida Util  > 100,000 hrs.
Eficacia = 120 lm/w

¡SOLICITA LA PROGRAMACIÓN ACORDE A TU PROYECTO!

120

120
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LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTES

  
CONTROL ÓPTICO

DE ÚLTIMA GENERACIÓN

DISIPADOR DE CALOR

ALOJAMIENTO PARA
RECEPTÁCULO DE 
FOTO CONTROL

TAPA DESMONTABLE, 
DE FÁCIL INSTALACIÓN

ALOJAMIENTO PARA TUBO 
PERCHA Y CONEXIONES 

ELÉCTRICAS

DISEÑO VANGUARDISTA

NOM-031-ENER-2012
Certificado No.: 201601A01736
Vigencia hasta 29/dic/2018
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VIALED PRO
LUMINARIOS VIALES CON 100,00 HRS.

Luminario en aluminio inyectado. Curva tipo II M, III M, V M. 
Alta eficacia, CRI>70 de alto desempeño. Óptica PMMA 
alta transmitancia.

Luminario en aluminio inyectado. Curva tipo II M, III M, V M. 
Alta eficacia, CRI>70 de alto desempeño. Óptica PMMA 
alta transmitancia.

IP65

IP65

RECOMENDACIÓN DE INSTALACIÓN:

En poste cónico calibre 11 o poste recto cédula 30 
hasta 11m de altura con percha comercial de 1.5m 
de 2”ø

RECOMENDACIÓN DE INSTALACIÓN:

En poste cónico calibre 11 o poste recto cédula 30 
hasta 11m de altura con percha comercial de 1.5m 
de 2”ø

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

100

100

200

300

400

500

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

100

100

200

300

400

500

70

70

70

110

110

110

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

V2110UN    M50PTG
V2110UN    M50PTG
V2110UN    M50PTG

3
2

5

V2070UN    M50PTG
V2070UN    M50PTG
V2070UN    M50PTG

3
2

5

8400

8400

8400

13200

13200

13200

660.7 mm

157.3 mm

287.8 mm

660.7 mm

157.3 mm

287.8 mm

CÓDIGO

CÓDIGO

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

lm

lm

V M

V M

III M

III M

I M

I M

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

3000

4000

2000

1000

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

3000

4000

2000

1000

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1500

2000

500

1000

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1500

2000

500

1000

120% POTENCIA

% FLUJO

HRS.

19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:00 03:00 04:00 05:00 06:00 07:00

100%

80%

60%

40%

20%

0%

ATENUACIÓN PROGRAMABLE

Ahorra 65% de energía
Vida Util  > 100,000 hrs.
Eficacia = 120 lm/w

¡SOLICITA LA PROGRAMACIÓN ACORDE A TU PROYECTO!

II M

II M

III M

III M

V M

V M

CURVA

CURVA

120

120
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LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTES

Luminario en aluminio inyectado. Curvas tipo II M, III M, V M. 
Alta eficacia, alto desempeño. óptica PMMA alta transmitancia.

Luminario en aluminio inyectado. Curvas tipo II M, III M, V M. 
Alta eficacia, alto desempeño. óptica PMMA alta transmitancia.

80

80

80

55

55

55

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

127-277

V1236V3     M53STG
V1236V3     M53STG
V1236V3     M53STG

V1224V2     M53STG
V1224V2     M53STG
V1224V2     M53STG

3

3

2

2

5

5

7800

7800

7800

5200

5200

5200

VIALED
LUMINARIOS VIALES

CÓDIGO

CÓDIGO

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

driver programable

V

V

lm

lm

IP65 IRC70

IP65 IRC70

96
 m

m

118 mm 382 mm

62
 m

m

10
0 

m
m

22
5 

m
m

500 mm

96
 m

m

118 mm 382 mm

62
 m

m

10
0 

m
m

22
5 

m
m

500 mm

II M

II M

III M

III M

V M

V M

CURVA

CURVA

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

3000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

3000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

3000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

3000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

3000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

3000

V M

V M

III M

III M

I M

I M

100

100
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V M

III M

I M

Luminario en aluminio inyectado. Curvas tipo II M, III M, V M. 
Opera con una ó dos baterías de 12 VDC de 110 amp/hr.

Luminario en aluminio inyectado. Curvas tipo II M, III M, V M. 
Opera con una ó dos baterías de 12 VDC de 110 amp/hr.

35 II M

II M

III M

III M

V M

V M

35

35

70

70

70

12/24

12/24

12/24

12/24

12/24

12/24

V1040LV     M57STG
V1040LV     M57STG
V1040LV     M57STG

V1070LV     M57STG
V1070LV     M57STG
V1070LV     M57STG

3

3

2

2

5

5

3500

3500

3500

6900

6900

6900

VIALED BAJO VOLTAJE
PARA SISTEMA FOTOVOLTAICO

CÓDIGO

CÓDIGO

W CURVA

CURVAW

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

driver programable

driver programable

V

V

lm

lm

IP65 IRC70

IP65 IRC70

96
 m

m

118 mm 382 mm

62
 m

m

10
0 

m
m

22
5 

m
m

500 mm

96
 m

m

118 mm 382 mm

62
 m

m

10
0 

m
m

22
5 

m
m

500 mm

 10  20  30  40 

 50 

 60 

 70 

 80 

 90 

 100 

 110 

 120 

 130 

 140  150  160  170  170  160  150  140 

 130 

 120 

 110 

 100 

 90 

 80 

 70 

 60 

 50 

 40  30  20  10 

2000

4000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

500

1000

2000

1500

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

450

900

1800

1350

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

450

900

1800

1350

100

100

http://www.abame.com.mx/


227

LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTESURBAN CITY
PUNTAS DE POSTE ORNAMENTAL

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio
en blanco. Difusor de acrílico opalino.

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio
en blanco. Difusor de cristal templado.

CÓDIGO

CÓDIGO

80

150

127 a 277

220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

EQUIPO

V

V

IP65

IP65
E39/40MASTER

CITY WHITE

OU9080 F BN A

OU9080 F 26 E

RECOMENDACIÓN DE INSTALACIÓN:

En poste cónico calibre 11 o poste recto cédula 30 hasta 
6 m de altura. Utilice punta con diámetro de 80 mm.

8400 100º

120º

100º

120º

lm

6700

lm

796 mm

460 mm

203 mm

USE ESPIGA DE 80 MM

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio
blanco de alta reflección. Difusor de acrílico opalino. 
Curva V M

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio
blanco de alta reflección. Difusor de cristal templado.
Curva V M.

CÓDIGO

CÓDIGO

80

150

127 a 277

220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

IP65

IP65
E39MASTER

CITY WHITE

OU9100 F BN A

OU9100 F 26 E
838 mm

520 mm

PUNTA DE POSTE 
DE DIAMETRO 80 MM

460

V M

6700

lm

8400

lm

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

500

1000

2000

3000

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

500

1000

2000

3000
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FAROLED
PUNTA DE POSTE ORNAMENTAL

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio
blanco de alta reflección. Difusor de acrílico opalino. 
Curva V M

CÓDIGO

80 127 - 277

W COLOR EQUIPO V

IP65

OU9021 F BN A 8000

lm

514 mm

68
1 

m
m

11
0 

m
m

79 mm

V M

Nuestras soluciones de puntas de 
poste en tecnología LED, son las 
preferidas en espacios públicos 
peatonales, como plazas públicas, 
parques, alamedas y jardines de área 
común en fraccionamientos privados.  

V M

CURVA

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

4000

3000
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LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTESMETROPOLI
PUNTAS DE POSTE ORNAMENTAL

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio
en blanco. Difusor de cristal templado.

CÓDIGO

70  V M

V M

127 a 277

W COLOR EQUIPO CURVA

CURVA

V

IP65

OU9200 F BF A 5500

lm

RECOMENDACIÓN DE INSTALACIÓN:

En poste cónico calibre 11 o poste recto cédula 30 hasta 
6 m de altura. Utilice punta con diámetro de 88 mm.

Luminario en aluminio inyectado. Reflector de aluminio
en blanco. Difusor de cristal templado.

CÓDIGO

70 127 a 277

W COLOR EQUIPO V

IP65

OU9201 F BF A 5500

lm

V M

V M

713 mm

UTILICE ESPIGA 
DE     88.0 mm

478 mm

816 mm

480 mm
26

6 
m

m

30
0 

m
m

PUNTA DE POSTE 
DE DIAMETRO    85 mm

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

3000

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

1000

2000

3000
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Luminario en aluminio inyectado.Difusor de 
policarbonato frosted.

Luminario en aluminio inyectado.Difusor de 
policarbonato frosted.

CÓDIGO

CÓDIGO

14

12

127 - 220

127 - 220

W

W

COLOR

COLOR

V

V

OU9085

OU9095

G

F

BN

BN

B

B

1170

lm

625

lm

202 mm

80
0 

m
m

264 mm

ANDAR / BOLLARD
MINIPOSTE ORNAMENTAL

 10  20  30 

 40 

 50 

 60 

 70 

 80 

 90 

100

200

300

400

IP54 IRC80

IP54 IRC80

19
0 

m
m

175 mm

65
0 

m
m

190 mm

EQUIPO

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
semi especular. Difusor termoplástico.

CÓDIGO

12 127-220

W COLOR EQUIPO V

OU9090 F BN B 250

lm

50
0 

m
m

118.5 mm

IP65

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

0

30

40

50

60

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

40º - V

90º - V

90º - V

360º - H

180º - H

180º - H

15015 3030

6060

7070

8080

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

100

200
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LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTESBOLLARD
MINIPOSTE ORNAMENTAL

  

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
semi especular. Difusor termoplástico.

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
semi especular. Difusor termoplástico.

CÓDIGO

CÓDIGO

42

25

127-277

127-220

W

W

COLOR

COLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

IP65
GX24Q-4FCT

OU9004 G 41 A

OU9091 F BN B

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

15

15

30

45

60

75

659

lm

780

lm

610 mm

 O 220 mm

168 mm

10
00

 m
m

IP65

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

30

60

90

150

180

Luminario en aluminio extruido. Difusor de 
termoplástico

CÓDIGO

26 127

W COLOR V

IP56
E26/27FC

OU9037 G 27 D

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

15

15

30

45

60

75

195

lm

970 mm

O 203 mm

ÁNGULO

ÁNGULO

ÁNGULO

50º - V

40º - V

40º - V

360º - H

360º - H

360º - H
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BOLLARD
POSTE DE MEDIA ALTURA ORNAMENTAL

EQUIPO

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
pintado. Difusor de termoplástico. 

CÓDIGO

50 127-277

W COLOR V

OU9045 F BN A 2950 100º - V
360º - H

lm ÁNGULO

Ø 280 mm

2700 mm

IP65 IRC77

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd 

200

400

750

1000

1200
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LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTESBOLLARD
POSTE DE MEDIA ALTURA ORNAMENTAL

CÓDIGO

Luminario de vapor de sodio en alta presión en aluminio 
extruido. Reflector de aluminio semi especular. Difusor de 
termoplástico. 

100 127/220

W COLOR EQUIPO V

OU9007 G 21 I

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd 

250

250

500

750

1000

1250

IP65
VSAP E26/27

1750

lm

3300 mm

Ø 220 mm

3300 mm

Ø 220 mm

EQUIPO ÁNGULO

ÁNGULO

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
pintado. Difusor de termoplástico. 

CÓDIGO

200 220

W COLOR V

OU9049 G 21 I

0 3015 1530 4545

6060

7575

9090

105105

120120

135150165180

 cd/klm

165150135

30

60

90

90

60

30

120

120

150

OU9049G21I

IP65
VSAP E26/27

5900 50º - V

40º - V

360º - H

360º - H

lm
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CUBIC
POSTE DE MEDIA ALTURA ORNAMENTAL

OU9051

OU9051

G

G

BN

41

A

A

2X33 110º/110º

110º/110º2X35

Luminario en aluminio extruido. Reflector de lámina de aluminio 
blanco de alta reflectancia. Difusor de acrílico opalino.

127-277

127-277

COLOR ÁNGULO

ÁNGULOCOLOR

EQUIPO

EQUIPO

V

V

IP65

IP65
G5T5

CÓDIGO

CÓDIGO

W

W

3000 mm

150 mm150 mm

300 mm

4800

lm

3000

lm

0 3015 1530 4545

6060

7575

9090

105105

120120

135150165180

 cd/klm

165150135

300

300

450

450

600

600

150

150
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LUMINARIOS PUNTAS DE POSTE/MINIPOSTES

Luminario ornamental en aluminio inyectado. 
Difusor de acrílico opalino. Atenuación en línea. 

CÓDIGO

CÓDIGO

18

10

10

127

127-277

127-277

W

W

COLOR

COLOR ÁNGULO

ÁNGULOV

V

IP65
E26/27LED A19

OU6046

OU6046
OU6046

G

G
G

BN

BC
BF

D

A
A

IP65

0 3015 1530 4545

6060

7575

9090

105105

120120

135150165180

 cd/klm

165150135

10

20

30

30

20

10

40

40

50

OU6046G27D

150 360º

360º

360º150

lm

670

lm

222 mm

222 mm

270  mm

CUBIC
BOLARDO ORNAMENTAL
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CUBIC
MINIPOSTES ORNAMENTAL

  

Luminario en aluminio extruido. Reflector de aluminio 
especular. Difusor acrílico.

CÓDIGO

CÓDIGO

9

10

10

127-220

127-277

127-277

W

W

COLOR

COLOR ÁNGULO

ÁNGULOV

V

IP65

OU9047 G BN B

OU9047
OU9047

G
G

BC
BF

A
A

OU9047GBNB

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

300

300

600

900

1200

1500

220

lm

75 40º

40º

40º75

lm

OU9050

OU9050
OU9050

G

G
G

BN

BC
BF

B

A
A

2X9

2X10

2X10

Luminario en aluminio extruido. Reflector de lámina de 
aluminio pintada alta reflectancia. Difusor de acrílico 
opalino.

127-277

127-277

127-220

COLOR

COLOR ÁNGULO

ÁNGULOEQUIPO V

V

IP65

IP65

IP56
E26/27LED A19

IP56
E26/27LED A19

CÓDIGO

CÓDIGO

W

W

Luminario miniposte de luz rasante en aluminio extruido. 
Reflector de aluminio semiespecular. Cristal templado. 

CÓDIGO

2X13

13

127-277

127-277

W COLOR ÁNGULOEQUIPO V

OU9078 G BF A
OU9079 G BF A

925 mm

150 mm

150 mm

OU9078GBFA

OU9050GBNB

0 3015 1530 4545

6060

7575

9090

105105

120120

135150165180

 cd/klm

165150135

70

140

210

210

140

70

280

280

350

15015 3030

4545

6060

7575

9090

105105

120120 180

 cd/Klm 

150

150

300

450

600

750

150 mm

150 mm

680 mm

150 mm

150 mm

680 mm

1292 40º/40º

40º

lm

1089

lm

800 100º/100º

100º/100º

100º800

lm

641
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